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10:00  Børneløbet skydes i gang

10:30  10 km skydes i gang

10:30-14:00  Eventyrløbets børneevent 
 Det store børnevent foregår i Idrætshal 1, hvor 

der er følgende aktiviteter på programmet:

 10:30   Kampsportsopvisning  
v. Odense Sportscentrum

 11.15  H.C. Andersen Paraden

 12.00   Kampsportsopvisning  
v. Odense Sportscentrum

 13.00  H.C. Andersen Paraden
  
 Øvrige aktiviteter i hallen:
 Stort hoppe- og lege land med rutsjebaner,  

forhindringsbaner og hoppeborge.
 
 Udendørs aktiviteter:
 På det grønne område ved atletikstadion  

slår KFUM-Spejderne Distrikt Fionia lejr  
og tilbyder forskellige børneaktiviteter.

11:15  5 km skydes i gang 

14:30-15:30  TooManyLeftHands  
går på scenen

15:30-16:00  Præmie- og medalje-
overrækkelse

 Løbets vindere samt største skole-  
og firmahold kåres.

16:00-17:30  TV-2 går på scenen
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ODENSE SØ | ROSENGÅRDCENTRET | TLF 66 15 95 40 
ODENSE C | VESTERGADE 71 | TLF 66 13 02 22
ODENSE NV | TARUP CENTER | TLF 66 16 18 40
NYBORG | NØRREGADE 10 | TLF 65 30 11 30

ASSENS | ØSTERGADE 22 | TLF 64 71 28 11
OTTERUP | SØNDERGADE 23 | TLF 64 82 40 60
FAABORG | TORVEGADE 10 | TLF 62 61 12 56
MIDDELFART | ALGADE 69 | TLF 72 30 80 55

QUESTAR TF, KVINDER & MÆND 
Let løbesko udviklet medBoost-skum i mellemsålen for komfort og støtte til dine fødder under 
løb. Skoen har AdiWEAR sål indbygget, som sikrer stor trækkraft og langvarig holdbarhed, 
mens fintmaskede paneler hjælper med at holde dine fødder kølige. Normalpris 1.200,-

 VI TILBYDER ALTID  

GRATIS 
LØBESTILSANALYSE

INTERSPORT ANBEFALER

HUSK

*Løbestilsanalyse tilbydes desværre ikke i Faaborg.

INTERSPORT ØNSKER 
ALLE LØBERE  
GOD TRÆNING TIL 
EVENTYRLØBET 

Ved køb af løbesko over 500,- får du  
2 par GRATIS løbestrømper

(Værdi: 100,-)

Vi står klar til at give dig gode råd, 
når du skal shoppe det nyeste løbe-
udstyr. Kig ind og se alle forårets 
nyheder i løbesko og -tøj. 

*

QUESTAR TF

59995

SPAR 
50%
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I 40 år har Kristi Himmelfartsdag i Odense 
været synonym med store løbedag i Odense. 
Mens de fleste danskere holder helligdag, 
har vi år efter år iklædt os sportstøjet for at 
deltage i Eventyrløbet. Det er en af byens gode 
og stolte traditioner, og jeg ser frem til selv at 
kridte løbeskoene, når løbet afvikles for 40. 
gang. 

Eventyrløbet er blevet en folkefest, der samler 
folk og skaber en helt særlig energi i byen. 
Det har gennem årene vokset sig større og 
større - fra omkring 1.400 deltagere til i dag 
at være Danmarks største endagsmotionsløb, 
og det ligger blandt top 25 i Europa og top 50 i 
verden.  Samtidig har børneløbet udviklet sig 
til Danmarks næststørste børneløb med over 
1500 børn. 

Eventyrløbet er et mangfoldigt motionsløb, 
hvor der er plads til alle – store og små, fami-

Vi er få måneder fra Eventyrløbets 40 års jubi-
læum, og her i foreningen mærker vi en kon-
stant stigende begejstring for årets løb – både 
fra vores medlemmer og udefra. I lang tid har 
vi kunnet ane den milepæl, som Eventyrløbet 
runder til maj, men det er først her i måne-
derne op til selve dagen, at det går op for én, 
hvor stort det egentligt er… Eventyrløbet er 
med tiden blevet et referencepunkt for fynske 
familier og firmaer, og enkelte har endda holdt 
traditionen i live fra det allerførste startskud i 
1978 og frem til i dag. Som decideret løbeen-
tusiast med et hav motionsløb på samvittighe-
den er det den slags bedrifter, som i mine øjne 
fortjener en helt speciel hyldest, og jeg glæder 
mig - på hele foreningens vegne - til at optage 
de allerførste medlemmer af Eventyrløbets 
eksklusive ’Klub 40’.   

Kalder på noget ekstraordinært
En så stor begivenhed skal naturligvis marke-
res med noget ekstraordinært, og jeg er ikke et 

lier og virksomheder, sprintere og luntere. Alt 
det er blevet Eventyrløbets ånd, og det er dét, 
der gør Eventyrløbet til noget ganske særligt. 

Men Eventyrløbet kunne ikke blive til vir-
kelighed uden alle de over 500 frivillige og 
arrangørerne, der hvert år bruger en masse 
energi, engagement og hårdt arbejde for at 
sikre vellykkede løb år efter år. Tak for det! 

Det er derfor med stor glæde, at Odense i år 
endnu engang kan lægge underlag til Even-
tyrløbet for 40. gang, og jeg glæder mig til at 
deltage i årets løb sammen med mange andre.

Peter Rahbæk Juel  
Borgmester, Odense

Fyrre, fed  
og festlig

Forord fra Borgmesteren

Stort tillykke til Eventyrløbet
med 40 års jubilæet 

            Kære læser

Det vil glæde mig at se dig til 
min fødselsdag den 25. maj. 

Jeg har inviteret tusindvis af menne-
sker, og TV-2 og TooManyLeftHands 
spiller koncert i vores baghave. 
Svar mig på www.eventyrlobet.dk, 
hvor du også kan læse mere om  festen. 
S.u. den 19. april  
(ellers koster det 50 kroner mere) 

Kærlig hilsen 
Eventyrløbet 

sekund i tvivl om, at koncerten efter løbet med 
TV-2 og TooManyLeftHands bliver et af da-
gens helt store højdepunkter. De skal på hver 
deres måde – og med hver deres musikalske 
stilart i bagagen – sætte ekstra gang i sagerne. 
Og hvis vejrguderne så også vil tilsmile os på 
dagen, skal stemningen blandt publikum nok 
nå nye højder. Imellem de to koncerter finder 
præmieoverrækkelsen sted. Det er også her, 
vi viser vores støtte til en god sag. Eventyr-
løbet støtter hvert år et eller flere velgørende 
initiativer i forbindelse med løbet, og i år er 
vores valg faldet på Hjerterytterne Team Fyn 
og  hospitalsklovnen Lulu. På hver deres måde 
yder de en stor og vigtig indsats i det daglige, 
som fortjener både støtte og anerkendelse, 
og vi vil gøre vores for at udbrede de gode 
budskaber på dagen. På Hjerterytterne.dk og 
Klovnenlulu.dk kan du læse mere om, hvor-
dan du kan støtte det prisværdige arbejde. 

En festdag for alle
Eventyrløbet er en festdag, men ikke kun for 
de voksne. Børneløbet har gennem årene vok-
set sig større og større, og med mere end 1600 
børn til start gør vi igen i år en stor indsats for 
at skabe et sjovt udbud af aktiviteter og under-
holdning hele dagen til den store børneevent i 
Idrætshallen. 

Uden al den frivillige hjælp var Eventyrløbet 
aldrig nået forbi de 40 år, og jeg vil derfor 
gerne sende en taknemmelig jubilæumshilsen 
til alle de hjælpere, der skal med i år, samt til 
alle dem der har været med i tidligere udgaver. 
I har vist og skabt det engagement og den 
arbejdskultur, vi som arrangører har nydt så 
godt af igennem årene. Jeg krydser fingre for, 
at I også får en masse gode oplevelser med 
hjem fra årets løb. Endvidere skal der også 
lyde en stor tak til de mange foreninger som 
gennem tiden har ydet en helt uundværlig 
hjælp for Eventyrløbet.

Til slut vil jeg bare ønske alle en rigtig god 
jubilæumsfest, hvor vi vender et nyt kapitel i 
det eventyr, der tog sine første spæde skridt for 
snart 40 år siden. Vi ses til motions- og musik-
fest den 25. maj! 

af Jørgen Bendix Petersen,  
hovedformand i OGF 
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VI  
GLÆDER  

OS TIL  AT SE DIG

Dalumvej 54 B · 5250 Odense SV    
88 20 84 60  · midspar.dk/odense

Middelfart Sparekasse er en stolt hoved-
sponsor for Eventyrløbet, og vi er med fra 
start til slut. 

Det er vi også, når det gælder din  
privatøkonomi. Du får personlig rådgiv-
ning i øjenhøjde, og vi lægger vægt på tillid, 
tilgængelighed og tryghed. 

Skift til Middelfart Sparekasse: 
T Vi har Danmarks mest tilfredse kunder 
T Vi tilbyder rådgivning fra 8 til 18 
T Vi er en del af lokalsamfundet

Se mere på midspar.dk/derfor 

Vi er med  
fra start til slut

Du finder os også i Strib, Middelfart og Svendborg. 

Også i 2017, hvor Eventyrløbet kan fejre 40-års 
jubilæum er Middelfart Sparekasse ho-
vedsponsor for motionsløbet, som i dagens løb 
udvikler sig til en folkefest.

Nogen tid inden starten går torsdag den 25. 
maj, er Middelfart Sparekasse med i forbere-
delserne. For tre af de mange fortræninger, 
som arrangøren Odense Gymnastikforening, 
står bag, har afgang fra Middelfart Sparekas-
ses Odense-afdeling på Dalumvej. Det er den 
26. april, 3. maj og 10. maj.

” Det er altid hyggeligt at få be-
søg, og vi har selv nogle ganske 
habile løbere i afdelingen. Mon 
ikke de tager med – så står vi 
andre klar med frugt, vand og 
energidrik, når løberne vender 
tilbage, siger Thomas Bo Jør-
gensen, direktør i sparekassens 
privatafdeling i Odense.

Maskotterne er med
Når det bliver alvor den 25. maj får han æren 
af at sende løberne af sted med nogle ord fra 
scenen ved start- og målområdet. Imens vil 
Sparekassens maskotter, marsvinet Mulle og 
søstjernen Spjæt sprede god stemning blandt 
løberne.

” Eventyrløbet er en familiebegi-
venhed, og Mulle og Spjæt væk-
ker altid glæde blandt de yngste, 
så de skal selvfølgelig med, siger 
Thomas Bo Jørgensen.

Ud over at være en familiebegivenhed bruger 
mange virksomheder også løbet som an-
ledning til at mødes i andre rammer end de 
normale.

” Det gælder også os i sparekas-
sen. Vi inviterer kollegerne fra 
alle vores afdelinger, og det er en 
hyggelig måde at mødes på, siger 
Thomas Bo Jørgensen.

Spjæt og sparekassen er 
klar til et eventyrligt løb

For fjerde år i træk er  Middelfart Sparekasse 
hoved sponsor for  Eventyrløbet. Maskotterne 
Spjæt og Mulle spreder også i år hygge i start- og 
målområdet.
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Følg OGF Events på…

www.ogf.dk 

OGF Events

ogf_events 
Husk også at hente vores mobilapp,  

”OGF Events”, som kan hentes gratis både iPhone og Android. 
Med den har du al løbsinformation lige ved hånden.  

Vis dine forberedelser med 
#40eventyr og vind billetter 
til  jubilæumsfesten!
Upload dit billede med #40eventyr på Instagram og del-
tag i konkurrencen om 4x2 startnumre til Eventyrløbet 
som også giver adgang til dobbeltkoncert med bandet 
TV-2 og musikduoenTooManyLeftHands efter løbet!

• Konkurrencen løber fra den 26. marts 2017 til og med 
søndag den 9. april 2017

• Vi udvælger to vinderbilleder, der vil blive annonceret 
på @ogf_events på Instagram mandag den 10. april

• Konkurrencen er hverken sponsoreret, administreret af 
eller associeret med Instagram

Læs mere om konkurrencen og dens betingelser på  
OGF.dk.

Husk at følge @ogf_events på Instagram

Eventkalender 2017

• Fyns flotteste skovruter

• Traditionsrigt løb med hyggelig atmosfære

• Et motionsløb for alle aldre og niveauer

• Løbes to gange årligt

• Ruter på 2,7 km (børneløbet) og 7,1 km

• En sjov og eksotisk løbetur  gennem ZOO

• Fredagshygge på Engen efter løbet

• Gratis ZOO-billet til børn under 15 år

• Stor konkurrence for skolehold

• Ruter på 4 km (børneløbet), 5 km og 10 km

• Fejring af Eventyrløbets 40 års jubilæum

• Stor koncert med TV-2 og TMLH efter løbet

• Sjove og spændende aktiviteter for 
 børnene

• Fynsk folkefest med over 20.000 deltagere

• Ruter på 2,1 km (børneløbet),  
5 km og 10 km

• 3 dages firmafest i teltene på Engen

• Ny særskilt rute til walkerne

• Fælleshygge med lækker  madkurv

• Comfort Zone og gratis  holdfoto

• 5x5 km stafetløb eller 5 km walk

Schou-løbet i Langesø er Fyns 
ældste motionsløb og egner sig 
til motionister i alle aldre og på 
alle niveauer. Det traditionsrige 
løb byder på naturskønne ruter 
i de smukke omgivelser omkring 
Langesø Slot. Spar kr. 10,- pr. 
startnummer ved at forhåndstil-
melde dig løbet. Tjek OGF.dk for 
mere info om forhåndstilmelding.

Få en eksotisk løbeoplevelse til 
Fyns fedeste familieløb! Odense 
ZOO Familieløb inviterer far, mor 
og børn med til en sjov og an-
derledes motionsoplevelse. Alle 
ruter går naturligvis gennem 
Odense ZOO, og efter løbet står 
den på fredagshygge med familie 
og venner på Engen.

Eventyrløbet fejrer 40 års jubi-
læum i 2017, og det sker i selskab 
med TV-2 og TooManyLeftHands, 
der spiller koncert efter løbet. Ud 
over løb og koncert vil der som 
altid være god stemning i teltene, 
masser af liv i handelsgaden samt 
et spændende og varieret udbud 
af aktiviteter for børnene i løbet 
af dagen.

Til DHL Stafetten i Odense er 
der lagt op til et brag af et ar-
rangement for de motionsglade 
virksomheder. Programmet for de 
tre dage er ens, og traditionen tro 
byder de alle på en udsøgt kom-
bination af motion og hygge tilsat 
en venskabelig rivalisering delta-
gerne imellem.

OGF EVENTS
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Der dufter stadig af ny maling i det 
20.000 kvadratmeter store campus i 4 
etager i hjertet af Odense, som siden 
sommeren 2016 har været rammen om 
Erhvervsakademiet Lillebælts mere end 
3.000 studerende og 300 medarbejdere.

De nye faciliteter understøtter Erhvervs- 
akademiet Lillebælts særlige innovative 
læringsformer og tætte kontakt med 
erhvervslivet, men der skal mere end 
moderne rammer til at skabe det opti-
male studiemiljø. 

Derfor har Erhvervsakademiet Lillebælt 
ansat en eventkoordinator, hvis primære 
opgave er at sætte gang i aktiviteter, som 
styrker studiemiljøet på erhvervsakade-
miets afdelinger i både Odense og Vejle.

”Vi kan helt klart se, at det har en positiv 
effekt på de studerendes og ansattes 
oplevelse af det samlede studiemiljø, at 
vi sørger for at skabe aktiviteter, som går 
på tværs af uddannelser og semestre, og 
som ryster folk sammen. Det giver et 
pusterum i dagligdagen, og det styrker 
fællesskabet,” siger Alice Petersen, kom-
munikationschef på Erhvervsakademiet 
Lillebælt.

Fra fredagsbar  
til vinterbadning
Aktiviteterne spænder vidt. Her er fre- 
dagsbaren, hvor studerende mødes over 
en kold øl, og musikken fylder rummet 
som optakt til en god aften i byen. Der 
er studerende, som er gået sammen om 
at skabe et fodboldhold, der spiller for 
Erhvervsakademiet Lillebælt. Og der er 
medarbejdere, som et par gange om ugen 
– året rundt – tager en dukkert i bade-
bassinet i Odense Havn inden dagens 
arbejde.

”Blandt studerende og ansatte på Er- 
hvervsakademiet Lillebælt er der generelt 
en stor lyst til at tage del i de aktiviteter, 
vi tilbyder, ligesom der også er mange, 
som selv sætter gang i et projekt, som så 
vokser sig til et samlingssted,” siger Alice 
Petersen.        
   
Smitter af på det seriøse 
Erhvervsakademiet Lillebælts eventaf- 
deling lægger samtidig ikke skjul på, at 
man især brænder for de aktiviteter, der 
har et sportsligt element. Det kan være 
alt lige fra den årlige indendørs fod-
boldturnering med hujende studerende 
på lægterne i Fodboldfabrikken i Odense 

til aktiviteter op til studiestart – både 
sommer og vinter – hvor nye studerende 
dyster i alt lige fra tovtrækning, gladia-
torkampe, bordet rundt i bordtennis til 
en stor udgave af bordfodbold, hvor det 
er de studerende selv, der agerer spillere. 

”Det afgørende er, at det skal være sjovt. 
Når vi laver noget, som samtidig får 
smilet frem på læben, smitter det af på 
det sociale sammenhold, og i sidste ende 
bidrager det til at skabe de bedste betin-
gelser for et godt miljø i forbindelse med 
undervisning og projektarbejde,” siger 
eventkoordinator Christian Bo Nissen.        

Eventyrløbet er  
noget helt særligt
Blandt alle de aktiviteter, som eventkoor-
dinatoren er i spidsen for, er der særligt 
én årlig begivenhed, som er blevet lidt 
af et højdepunkt for både studerende og 
undervisere: Eventyrløbet.  

”Interessen for Eventyrløbet er vokset 
markant, og i år regner vi med at stille 
med næsten dobbelt så mange deltagere 
som sidste år” siger Christian Bo Nissen.

Der er noget, som tyder på, at Erhvervs- 
akademiet Lillebælts satsning på aktivi-
teter og events har slået igennem hos de 
studerende. Seneste studietilfredsheds- 
undersøgelse viser en klar forbedring, 
pointerer Christian Bo Nissen.

UDDANNELSE: Erhvervsakademiet Lillebælt har ansat en 
eventkoordinator, der sætter gang i stribevis af aktiviteter 
til gavn for studerende og undervisere. Eventyrløbet er et 
af højdepunkterne.

Erhvervsakademiet Lillebælt udbyder mere end 30 forskellige  
videregående uddannelser, der gør dig klar til erhvervslivet.  
Du får den rette balance mellem teori og praksis, så du altid kan  
bruge det du lærer – vi kalder det BALANCERET ERHVERVS- 
AKADEMISK LÆRING – prøv selv!

LÆS MERE PÅ EAL.DK

Erhvervsakademiet Lillebælt satser 
stort på det gode studiemiljø

Eventkoordinator 
Christian Bo Nissen

FA K TA
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Familieløb og fredagshygge

af firmahold er der rig mulighed for at knytte 
relationer på kryds og tværs til DHL Stafet-
ten i Odense. De konkurrenceglade deltagere 
kan dyste med hinanden og med de andre 
firmaer, mens det restituerende folk kan søge 
ly i sække stolene i DHL Stafettens Comfort 
Zone. ”Til DHL Stafetten er der plads til alle – 
fra de meget kompetitive sjæle, der spæner på 
livet løs, til de mere afslappede deltagere, som 
mest af alt kommer for at nyde det gode sel-
skab, ” siger Klaus Winther. I DHL Stafettens 
handels gade vil lokale erhvervsdrivende des-
uden stå klar med gode tilbud til deltagerne.      

Tilmeldingen er i fuld gang
Vil man sikre sit hold en god plads i teltet, er 
det med at få sig tilmeldt årets DHL-stafet. ”Vi 
ved af erfaring, at teltpladserne hurtigt bliver 
booket. Så hvis man har planer om at få en af 
pladserne ud til opløbsstrækningen, gælder 
det om at være tidligt ude, ” slutter løbsleder 
Klaus Winther. På OGF.dk kan man læse mere 
om årets løb samt tilmelde sit hold. 

i naturen, og derfor lægger vi igen i år op til, 
at man deltager som skoleklasse. I samarbejde 
med OGF Events har vi fået sat nogle gode 
rammer, der byder på masser af fælleshygge, 
aktiviteter og sjov for familier og skoleklasser, 
både under og efter løbet, ” fortæller Rikke 
Skovlund, kommunikationschef i Odense 
ZOO. Der vil desuden være mulighed for at 
stable et picnic- eller grillarrangement på 
benene på Engen, hvor deltagernes medbragte 
mad kan nydes.

Gaver og børneaktiviteter 
Alle deltagere kan se frem til at få en kilde-
vand, en juice samt en energibar, som alt 
sammen kan nydes på Engen, hvor der også vil 
være en række sjove aktiviteter for børnene. 
Samtidig får alle børn under 15 år en gratis 
adgangsbillet til Odense ZOO, og deltagerne i 
børneløbet får også en smart løbe T-shirt oven 
i hatten. Børneløbet skydes i gang kl. 17:30 på 
dagen, og 10 km og 5 km starter hhv. kl. 18.00 
og kl. 19.00. Tilmelding sker via OGF.dk, og 
man kan spare 50 kr. pr. startnummer ved at 
tilmelde sig inden den 30. maj.  

Dette års udgave af DHL Stafetten i Odense 
løber af stablen den 15.-17. august, hvor den 
efterhånden stolte fynske firmatradition fort-
sætter med fælleshygge, motion og madkurv 
på menuen.   

Ny rute til walkerne
Den hyggelige stemning til DHL Stafetten er 
et af løbets absolut største pejlemærker, og den 
skal man kunne mærke – både i teltene og ude 
på ruten. Derfor har arrangørerne i år valgt at 
introducere en separat walk-rute på opfor-
dring fra deltagerne. ”Flere firmahold har 
oplevet, at den fælles løbe- og walkrute har 
skadet den fælles hygge, da man ikke kom i 
mål på omtrent samme tid. Det har vi taget til 
os, og derfor introducerer vi i år en ny, smuk 
separat rute til walkerne, der skal skabe bedre 
rammer for den fælles hygge deltagerne imel-
lem, ” fortæller løbsleder Klaus Winther. 

Konkurrence og komfort
Med tusindvis af deltagere fordelt på et væld 

Til juni afholdes Odense ZOO Familieløb for 
tredje år i træk, og der er igen lagt op til en 
spændende dag med sjove motionsoplevelser 
og fælleshyggen i fokus. Arrangørerne har 
lyttet til deltagernes feedback, og har i år valgt 
at lægge løbet på en fredag. ”Vi har modtaget 
mange opfordringer fra bl.a. børnefamilierne 
om at ændre ugedagen for Odense ZOO Fa-
milieløb. Vi håber, at vi med den nye ugedag 
kan gøre det muligt for endnu flere at løbe 
med den 16. juni, ” forklarer løbsleder Klaus 
Winther.  

Stor skolekonkurrence: Vind en 
overnatning i ZOO
Arrangørerne inviterer også de fynske skoler 
med til løbet, og har i den forbindelse et par 
attraktive tilbud til de deltagende skolehold. 
Når man tilmelder et skolehold, spares der 
et startnummer for hver 10. deltager, og alle 
skolehold deltager i en eksklusiv konkurrence 
om en overnatning for klassen i den populære 
Kiwara Camp i Odense ZOO (op til 30 elever 
+ 4 voksne). ”Én af vores vigtigste opgaver er 
at bidrage til gode oplevelser for børn og unge 

DHL Stafetten i Odense byder 
traditionen tro på tre dage med 
masser af motion og firma-
hygge, og i år lanceres en 
 spritny rute for walkerne.

Fredag den 16. juni går det igen løs på Engen til Odense ZOO Familieløb, 
der byder på sjove motionsoplevelser og en stor skolekonkurrence.

DHL Stafetten klar med 
ny og naturskøn gårute
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Frit valg 

170,- 
inkl. moms og pant

NB: Ingen returret

Kolde øl og vand 
leveret til din standplads 

efter Eventyrløbet 
Nu behøver du ikke længere medbringe dine drikkevarer til Eventyrløbet, 

eller bruge tid på at levere tomme flasker tilbage igen.
 

I år tilbyder OGF nemlig at levere øl og vand til din stand, 
så de står klar, når dit hold kommer tilbage fra løbet. Kolde og dejlige.

Venlig  hilsen

OGF: Arrangør af Eventyrløbet

Du kan vælge mellem:

24 stk. 33 cl. vand
Pepsi   
Pepsi Max   
Faxe Kondi
Faxe Kondi Free
Egekilde kildevand

24 stk. 33 cl. øl
Odense Pilsner
Odense Classic

Bestil dine drikkevarer inden fredag den 12. maj på 
www.eventyrlobet.dk  og klik på ”drikkevarer” – så klarer vi resten.
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Eventyrlig kaffe i koppen 

Lækker grillbuffet til  jubilæumsfesten  

kakao, chai samt lakridspiber og pinocchio-
kugler til den søde tand.   

Kvalitetsstemplet kaffe
Med barer i både Overgade og på Rosenbæk 
Torv er Nelle’s baristaer vant til brygge og 
skænke for odenseanerne, og i år skal den 
gode kaffe så stå prøven mod et aktivt, tør-
stigt – og sikkert også udmattet - publikum. 

”Vi glæder os til at servicere de mange even-
tyrløbere på dagen. Her på Nelle’s lægger vi 
enormt stor vægt på, at støtte op og bakke 
op om de lokale tiltag og den kæmpe store 
udvikling, Odense står midt i. Odense har 
rigtig meget at byde på. Kan vi finde produk-
ter af høj kvalitet i vores lokalområde, så er det 
også dem vi vælger. Og så tror vi på, at vi med 
humor og dialog i øjenhøjde kan give vores 
kunder en mere personlig og nærværende 
service, ” fortæller Daniel Saysette, medejer af 
Nelle’s. 

En bæredygtig bryg 
Lige siden den første Nelle’s åbnede tilbage i 
2012, har filosofien været klar. 

Det fynske cateringfirma Mad Med Sjæl 
serverer igen i år mad til Eventyrløbet, hvor 
den står på grillpølse og hjemmelavet flæske-
stegssandwich til gæsterne i fællesteltet og de 
mange frivillige. 

Eventyrløberne kommer ikke til at længes 
efter varme drikke til jubilæumsfesten den 

Eventyrløbet får i år besøg af den odenseanske kaffebar Nelle’s, 
der står klar med kvalitetskaffe og lakridspiber til deltagerne. 

Mad Med Sjæl tropper op til Eventyrløbets 
jubilæumsfest med en spændende grillmenu 
til både fællestelt og frivillige.

service. Samtidig står vi for en skarp planlæg-
ning, og det hjælper os en hel del, når nu vi 
leverer til så mange forskellige arrangementer, 
” fortæller Kent Kristensen, indehaver af Mad 
med Sjæl.  

Et mobilt cateringfirma
Mad Med Sjæl har fast køkken på Nordfyn, 
men ankommer til Eventyrløbet i firmaets 
mobile køkken, der rangerer blandt de travle-
ste arbejdsstationer på dagen. ”Vi er et meget 
mobilt cateringfirma. Med vores topmoderne 

køkkenvogn kan vi komme rundt overalt, så 
længe der er el og vand. Vi kan levere maden 
direkte til døren eller – som vi gør til Even-
tyrløbet – slå os ned på pladsen og forberede 
maden og servicere deltagerne lokalt, ” slutter 
Kent Kristensen. Til Eventyrløbet den 25. maj 
vil Mad Med Sjæl være at finde foran OGF’s 
klubhus samt i fællesteltet foran musikscenen, 
hvor der vil være en lækker grillbuffet. En 
spisebillet koster kr. 110,-, og buffeten er åben 
fra 12:30 til 14:30.

25. maj. Kaffebaren Nelle’s tropper nemlig op 
med et spændende udvalg af specialkaffer, te, 

”Vi arbejder ud fra vores værdier. Vores slogan, 
’husk at leve de gode dage’, siger meget om, 
hvordan vi anskuer livet, og er samtidig en re-
minder om, at vi selv er ansvarlige for at skabe 
de gode stunder i dagligdagen,” siger Daniel 
Saysette. 

Netop ansvarlighed er et tema, der går igen - 
både hos Nelle’s og i kaffebranchen som helhed 
- hvor begreber som fairtrade og bæredygtig-
hed har vundet frem i senere år.  

”Vi vil gerne bakke op om de bæredygtige vil-
kår i branchen, og det afspejler sig også i vores 
produkter. Ta’ for eksempel vores espresso. Den 
brygges på en bønne, der hedder Omukwano, 
som i Uganda betyder venskab. Den er en del 
af et ansvarligt fairtrade-projekt, der sikrer 
bønderne bedre levevilkår i samarbejde med en 
større organisation. Samtidig er den økologisk, 
og har den højest mulige klassificering for en 
espressobønne.” forklarer Daniel Saysette.

Til Eventyrløbet vil Nelle’s kaffebar være at 
finde bag pucken -  lige til venstre for musiks-
cenen.  

Mad Med Sjæl leverer mad til en bred vifte af 
arrangementer, og for at sikre et højt niveau 
året rundt har køkkenet et par centrale vær-
dier at arbejde ud fra. ”Her i køkkenet lægger 
vi stor vægt på råvarernes kvalitet og den gode 
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TV-2 og TooManyLeftHands 
klar til jubilæumsfest 

Der er både folke kære klassikere og elektroniske rytmer i 
luften til Eventyrløbets store dobbelt koncert efter løbet.

Jubilæumsfesten den 25. maj gæstes af et par store mu-
siknavne i form af TV-2 og TooManyLeftHands, der 
spiller deltagerne op til dans. ”Vi er indstillet på at få 
Eventyrløberne i den helt rigtige jubilæumsstemning 
på dagen, og med TV-2 og TooManyLeftHands har vi 
sikret et line-up, der appellerer til lidt af hvert, og som 
garanterer en fed performance, ” fortæller løbsleder 
Klaus Winther om dobbeltkoncerten, der finder sted 
på musikscenen bag Pucken efter løbet. 

Eventyrlig electronica 
Den succesfulde DJ- og producerduo TooManyLeft-
Hands har de seneste år vundet stor anerkendelse på 
den elektroniske musikscene med optrædener på en 
række af Danmarks og Europas største scener. ”Vi ved, 
hvordan man holder en god fest, og vores tracks har en 
profil, der gør sig godt på den internationale scene, ” 
lyder det fra Martin og Anders, der tilsammen udgør 
TooManyLeftHands. De går på scenen kl. 14:30 på 
løbsdagen. 

Festlig fællessang 
TV-2 står for at afslutte dagen på bedst tænkelige vis, 
når det folkekære band indtager scenen efter præmie-
overrækkelsen. Her kan eventyrløberne glæde sig til 
klassiske ørehængere tilsat den helt rigtige charme fra 
et af landets allermest populære bands. “Vi glæder os 
til at gå på scenen i Odense og til at bidrage til Even-
tyrløbets store jubilæumsfest” udtaler Steffen Brandt. 
TV-2 træder på scenen kl. 16:00. 
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Eventyrløbet

EVENTYRLØBET FEJRER 40 ÅRS JUBILÆUM

Kr. himmelfartsdag 
25. maj 2017

Tilmelding samt mere info på www.eventyrlobet.dk

Arrangør: OGF Events Følg OGF EVENTS
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Fyns største firmafest med over 20.000 deltagere.
Ruter på 2,1 km (børneløbet), 5 km og 10 km.

Startnummer giver gratis adgang til koncert med bandet  
TV-2 og TooManyLeftHands

Oplev den gode stemning i teltene, masser af liv i handelsgaden samt et
spændende og underholdende udbud af aktiviteter for børnene i løbet af dagen.
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Eventyrløbet støtter… 

Hjerterytter Fyn
Hjerterytterne arbejder dedikeret for hjer-
tesagen og samler penge ind via bl.a. tøj- og 
kilometersponsorater og eventsalg. Cykelkon-
ceptet går ud på at tilbyde motionscyklisten 
sportslige udfordringer i et varmt fælles-
skab, der omfavner alle cykelentusiaster. Alle 

Eventyrløbet støtter hvert år et eller flere vel-
gørende initiativer i forbindelse med løbet. I år 
er valget faldet på Hjerterytterne Team Fyn og 
hospitalsklovnen Lulu, som på hver deres måde 
yder en stor og vigtig indsats i det daglige, som
fortjener både støtte og anerkendelse. Læs mere 
om de to støttemål her. 

indtægter går ubeskåret til Hjerteforeningen. 
Hjerterytter Fyns ’hest’ til Eventyrløbet er 
Maiken Knudsen, der også sidder i løbets sty-
regruppe, og hun løfter sløret for motivationen 
bag sponsoratet. ”Vi har haft medlemmer her 
i foreningen, som er gået bort pga. hjertekar-
sygdomme. Jeg foreslog derfor Hjerterytter 

Fyn som støttemål til de andre medlemmer 
i styregruppen, og det tog de godt imod, ” 
fortæller hun. 
På www.hjerterytterne.dk kan du se, hvordan 
du kan støtte Hjerterytter Fyn.  

Hospitalsklovnen Lulu
Lulu arbejder hver dag for at skabe glæde hos 
hospitalspatienter, beboere på institutioner 
for fysisk og psykisk handicappede, demente, 
krise- og asylcentre samt plejehjem. Ved at 
tage udgangspunkt i det enkelte menneske 
skaber hun meningsfuldt samvær og har 
en positiv indvirkning på livskvaliteten hos 
vedkommende. ”Lulu er hver dag med til at 
skabe en masse glade stunder for en række af 
landets mest udsatte, og vi vil gerne vise vores 
opbakning til det meget prisværdige arbejde, ” 
fortæller løbsleder Klaus Winther. 
På www.klovnenlulu.dk kan du se, hvordan 
du kan støtte Lulu.  

Gratis motionstilbud:  
Træn dig op til Eventyrløbet

Eventyrløbet nærmer sig med hastige skridt, 
og Odense Gymnastikforening står klar 
med et gratis træningstilbud, der klæder 
dig godt på til udfordringerne på Kr. Him-
melfartsdag. I år starter fortræningen lørdag 
den 1. april kl. 10:00 fra Atletikvejen foran 
tribunen til Odense Atletikstadion. Herfra er 
der træning hver onsdag kl. 18:30 samt hver 
lørdag kl. 10:00 helt frem til den 20. maj. Tre 
onsdage - den 26. april, den 3. maj og den 10. 
maj - starter fortræningen dog fra Eventyrlø-
bets hovedsponsor, Middelfart Sparekasse, på 
Dalumvej.  

Snør løbeskoene og nyd fællesska-
bet
For nogle kan være svært at finde motiva-
tionen og selvdisciplinen til at træne selv, og 
fortræningen fungerer som et godt alternativ 
til dem, der motiveres af træningens sociale 
aspekt. ”For mange er det en stor social 
oplevelse, når vi samles for at træne op til 
et fælles mål, som Eventyrløbet er i den her 
sammenhæng. Der bliver både opmuntret og 
hyggesnakket ude på ruterne, og efter trænin-
gen mødes vi til lidt frugt og drikkevarer ved 
OGF’s klubhus, hvor der selvfølgelig også er 

Odense Gymnastik-
forening inviterer 
til gratis fortræning 
forud for den store 
jubilæumsfest den 
25. maj. Fra den 1. 
april til og med den 
20. maj trænes der 
både onsdag og lør-
dag, og motionister 
på alle niveauer er 
meget velkomne. 

mulighed for omklædning og bad. Vi håber 
på at se så mange som muligt til årets fortræ-
ning, ” fortæller løbsleder Klaus Winther. Ud 
over motionen og det sociale samvær vil der 
til hver træning være gratis æbler – doneret 
af Føtex på Vesterbro - samt lodtrækning om 
sportstasker fra Middelfart Sparekasse. 

Noget for enhver smag
Fortræningen er et tilbud til alle, der har mod 
på en god motionsoplevelse i månederne op 
til Eventyrløbet, og træningen tilgodeser alle 
niveauer. Til Eventyrløbets fortræning løber 
man i grupper fordelt efter træningstempo 
på henholdsvis 5 min, 5.30 min., 6 min. og 

6.30 min. Ruterne er ca. 5 og 10 km og svarer 
dermed rent længdemæssigt til Eventyrløbets, 
og det er de enkelte gruppeledere, der laver 
dagens ruter. De øvrige grupper - 7.00 min., 
7.30 min. og 8.00 min. - kører efter trænings-
programmerne fra Løb med Avisen. På  
 OGF.dk kan du læse mere om fortræningen. 
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ODENSE KOMMUNE ØNSKER ALLE ET GODT

2017
EVENTYRLØB

Ny starter løber med 

lade sig gøre at løbe, siger Odenses politiske 
førstemand, der har deltaget i Eventyrløbet tre 
gange tidligere på Odense Kommunes store 
hold som tidligere rådmand og byrådsmedlem 
for Socialdemokratiet.

Familieaktivitet
”Eventyrløbet er en god familieaktivitet, me-
ner Peter Rahbæk Juel, der også har haft sin nu 
11-årige søn og kone med til løbet. Den ældste 
søn spiller desuden fodbold, mens den yngste 
på fire år ”løber i alle retninger”.

”Han har sit eget eventyrlige løb hver dag”, 
som faderen udtrykker det.

Når programmet tillader det, tager Peter 
Rahbæk Juel en løbetur, og han er ofte ude i 
weekenden og på ferier med sit eget lille løbe-
program. Desuden tager han løbeskoene med 
til møder og konferencer over flere dage. Den 
tid, han normalt bruger på at bringe og hente 
børn til daglig, konverteres til løb.

”Det er det fantastiske ved løb. Når man har 
været ude de to første lidt trælse gange, væn-
ner kroppen sig til det”, siger Peter Rahbæk 
Juel.

Folkesport og -fest
Han mener, at løb er blevet en folkesport for 
folk i alle aldre, og mange bruger det også til at 
komme op af huller i livet som stress, angstan-
fald, hjerte-kar-sygdomme og depression.

Peter Rahbæk Juel betegner Eventyrløbet som 
en stor folkefest, der kan samle mange delta-
gere og tilskuere fra nær og fjern. Det giver liv 
i byen og er en god tradition, mener borg-
mesteren, som løber i spidsen for et forventet 
stort kommunalt hold.

”Og så er det da fedt, at løbet er blevet det stør-
ste danske motionsløb”, siger Peter Rahbæk 
Juel, som er klar til at starte jubilæumsløbet.

Samtidig har hans forgænger i borgmester-
stolen Anker Boye indvilliget i at starte nogle 
5 km-grupperne og sende den lille eksklusive 
gruppe af løbere, der har været med alle 40 år, 
ud på nye spændende eventyr.

den 39-årige borgmester at løbe med i start-
gruppe nummer to på 10 kilometer, inden han 
tager til Odenses anden store begivenhed på 
himmelfartsdagen, nemlig det traditionsrige 
arrangement med skyttelavet.

Spiller håndbold
Men Peter Rahbæk Juel er nu heller ikke helt 
uvant med idræt og motion. Før han kom til 
Fyn i 1996 fra Skjern i Vestjylland spillede 
han naturligvis den lokale ”nationalsport”, 
håndbold, og det fortsatte han med, nu på old 
boys-plan i Stjernen i Odense. 

Han må dog erkende, at der ikke har været så 
megen tid til håndbold, efter at han er blevet 
borgmester. Men fællesskabet og kammerat-
skabet holder han meget af ved håndbolden, 
selv om arbejde, børn og familie lægger en 
dæmper på træning og kampe.

Cykler meget
Næsten hver dag kan man se borgmesteren 
cykle de cirka tre kilometer fra og til hjemmet 
i Skibhus-kvarteret og kontoret på rådhu-
set. Og han bruger som regel også cyklen til 
møder i dagens løb, hvis de holdes inden for 
motorvejsgrænsen.

”Jeg har altid cyklet meget, for cyklen er mit 
foretrukne transportmiddel med mindre 
vejret eller programmet gør det helt umuligt. 
Så tager jeg forvaltningens bil”, siger Peter 
Rahbæk Juel, som betragter cykelturene som 
et godt break, pause og pusterum mellem 
dagens gøremål. 

”Det er den måde, jeg holder mig i gang på, og 
så er det ofte den hurtigste og letteste måde at 
bevæge sig rundt på i byen især i morgen- og  
eftermiddagstrafikken”, påpeger han.

Løb som motion
Mens det har knebet lidt med tidsmæssigt 
at indpasse håndboldtræningen i det kom-
munale arbejde, løber Peter Rahbæk Juel til 
gengæld stadig, fordi det er en meget fleksibel 
motionsform.

”Det er bare at snøre løbeskoene. Der skal næ-
sten være isslag eller storm for at det ikke kan 

Borgmester 
 Peter Rahbæk 
Juel  trykker på 
start pistolen og 
del tager selv i 
 jubilæumsløbet

Af Claus Falkenby

Borgmester Peter Rahbæk Juel læg-
ger armen om en buste af Odenses 
store eventyrdigter H.C. Andersen. 
Foto. Claus Falkenby

Han er næsten lige så gammel som Eventyr-
løbet, men også kun næsten, for først den 6. 
oktober i år fylder han 40 år. Peter Rahbæk 
Juel er en forholdsvis ung og ny borgmester i 
landets tredjestørste by, og borgmestertitlen 

indebærer blandt andet, at han får æren af at 
starte Danmarks største endags motionsløb 
Kr. himmelfartsdag den 25. maj. 

Og efter at have trykket på startpistolen agter 
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Glæd dig - nu smuk separat gå-rute, start kl. 17.30 

5 x 5 km stafet, start kl. 18.00 
tirsdag den 15. august, onsdag den 16. august  

eller torsdag den 17. august

Bemærk: Prisstigning fra 
660 til 760 kr. pr. hold er fra 

mandag den 3. juli.

Skal du være en del af verdens største stafetløb?

Slå dig sammen med 4 kolleger og få en 
hyggelig skovtur med en god gang motion, 

socialt samvær og lidt til ganen! Arrangør 

Download OGF EVENTS APP til din smartphone

 STAFETTEN 2017

Tilmelding på ogf.dk/events

Dansk Supermarked A/SDansk Supermarked A/S

Dansk Supermarked A/S

Dansk Supermarked A/SDansk Supermarked A/S

15299_DHL stafetten 2017 FS 131 x 180 mm.indd   1 13/02/2017   08.59
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Reparation
af el-motorer

Intego A/S | 9936 4260
intego.dk | intego@intego.dk

Eventyrløbet er Fyns største firmafest, og 
derfor er det med god grund, at Integos afde-
lingsleder i Odense ser frem til d. 25. maj, hvor 
festlighederne løber af stablen. 

”Vi har inviteret både medarbejdere, kunder 
og deres familier til at deltage i jubilæumsda-
gen. Omdrejningspunktet for løbet er motion 
og samvær – og det er to ting, som vi gerne vil 
bakke op om,” fortæller afdelingsleder Bjarke 
Helmar Jensen. 

På Holkebjergvej i Odense har Intego 60 
ansatte. Afdelingen servicerer både fynske 

Intego fejrer 40-års jubilar

industri- og erhvervskunder med Integos 
kompetencer inden for el-teknik, mekanik og 
automation. 

60 kunder og medarbejdere 
 deltager 
Ligesom de forrige år, er der massiv opbak-
ning fra både Integos fynske medarbejdere og 
kunder. Til arrangementet forventer Intego, at 
60 personer deltager, hvor flere af dem begiver 
sig ud på enten 5 eller 10 km løb på dagen. 

”Der er god tilslutning til arrangementet. Både 
medarbejdere og kunder spørger i månederne 

Traditionen tro stiller Integos afdeling i 
Odense talstærk op til Nordens største 5 og 
10 km løb.  
I år fejrer Eventyrløbet 40-års jubilæum, og 
derfor har den tekniske servicepartner sat 
kryds i kalenderen til en festlig dag sammen 
med både medarbejdere og kunder.

op til løbet, om vi også deltager i år – og 
selvfølgelig gør vi det,” fortæller afdelingsleder 
Bjarke Helmar Jensen og fortsætter: ”Ligesom 
de forrige år har vi en stand, hvor folk kan 
komme forbi til en hyggelig snak. Det er en 
dag, hvor vi samler medarbejdere og kunder 
på tværs af vores forskellige forretningsområ-
der inden for el-teknik, mekanik og automa-
tion.”

Full-serviceleverandøren vækster
”Siden 2007, hvor Intego blev etableret, har vi 
i Odense opbygget en stærk afdeling med flere 
end 60 ansatte og spændende samarbejdsrela-
tioner til særlig til de fynske industrikunder,” 
forklarer afdelingsleder Bjarke Helmar Jensen 
og fortsætter: ”Grundet vores kompetence-
mæssige bredde har vi det set-up, som det 
kræver at være kundens foretrukne full-servi-
celeverandør.”

På knap 10 år er Intego vokset til en lands-
dækkende koncern med over en halv milliard 
kroner i omsætning og flere end 600 medar-
bejdere fordelt i hele landet. 

”Intego er en virksomhed i vækst. Alene i 2017 
har vi åbnet to nye afdelinger, og derfor har 
vi i dag 13 afdelinger fordelt i hele landet,” 
fortæller afdelingsleder Bjarke Helmar Jensen, 
der i februar måned udvidede afdelingen i 
Odense med en ny lokation i Nakskov på Lol-
land. 

Udvidelsen sker som led i Integos målsætning 
om fortsat at udvikle kerneområderne inden 
for el-teknik, mekanik og automation, hvor 
der er fokus på at sikre nærhed til de lokale in-
dustri- og erhvervskunder, så de får den bedst 
mulige service.

Elektromekanisk værksted i 
Odense 
En af de kompetencer, som Integos afdeling 
i Odense rummer, er et elektromekanisk 
værksted. 

”Fra vores værksted i Odense servicerer vi alle 
fabrikater inden for motorer, gear og pumper,” 
forklarer afdelingsleder Bjarke Helmar Jensen 
og fortsætter: ”Vi har et team af kompetente 
montører, der sikrer, at vores kunder får en høj 
service og har leveringssikkerhed.”

Integos lokaler i Odense råder blandt an-
det over et lager af motorer. Derudover har 
afdelingen aftaler med en række forskellige 
motorleverandører, hvor afdelingslederen, 
Bjarke Helmar Jensen, pointerer: ”Det er 

Om Intego
Intego er en landsdækkende teknisk 
servicepartner, der leverer værdiskabende 
løsninger til industri, infrastruktur og 
erhverv. Vores mangeårige erfaring og 
massive branchekendskab er din garanti 
for, at vi leverer en løsning, der imøde-
kommer netop dine behov og ønsker. 

Vi beskæftiger flere end 600 dygtige 
medarbejdere og har hovedsæde i Aal-
borg samt afdelinger i Randers, Aarhus, 
Hedensted, Herning, Kibæk, Esbjerg, 
Grindsted, Aabenraa, Kolding, Odense, 
Nakskov og København. Derfor får du en 
landsdækkende leverandør med en lokal 
forankring.

Ved at samarbejde med os får du en erfa-
ren partner med en stor kompetencemæs-
sig bredde. Vi tilbyder løsninger inden for 
el-teknik, mekanik og automation hele 
døgnet, året rundt. Vores branchekend-
skab er indgående – vi kender anlæg-
gene og udfordringerne i de brancher, vi 
servicerer.

Herudover er vi blandt de stærkeste 
leverandører inden for Telecom, WiFi og 
DAS-anlæg, infrastruktur til el-biler, fiber 
infrastruktur, service på kræftværker, 
vindenergi, opbygning af kædebutikker 
og udskiftning af energimålere.

Kundetilfredshed og servicekultur er to af 
nøgleordene i vores forretning. Vi anser 
ikke en opgave som fuldført, før vi har 
løst opgaven til din fulde tilfredshed. In-
tego er ISO 9001-certificeret – det er din 
garanti for høj kvalitet i opgaveløsningen.

kundernes garanti for, at vi hurtigt kan levere 
og servicere dem.”

Udover Integos faste elektromekaniske 
værksteder fordelt i hele landet, etablerer den 
tekniske servicepartner også mobile meka-
niske værksteder, når der opstår behov for at 
udføre reparationer og assistere deres sam-
arbejdspartnere, som har adgang til Integos 
døgnservice.

”Vores elektromekaniske værksted i Odense 
vokser støt, og vi ser frem til den udvikling, 
som afdelingen står overfor i den kommende 
tid,” afslutter afdelingsleder Bjarke Helmar 
Jensen.
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”40 år i Eventyrligt Løb” er titlen på et 
bogværk, der beskriver og fortæller om 
Eventyrløbets historie fra den spæde start 
den 4. maj 1978 og til i dag. Du kan læse om 
Eventyrløbets idégrundlag og om alle de vi-
sioner om et stort og velarrangeret løb, der 
har foldet sig ud gennem 40 år. Om løbet, 
der blev Danmarks største, og om alle de 
mange sjove, hyggelige og livsbekræftende 
hændelser og begivenheder, der har præget 
løbet fra dag 1 og i de 39 udgaver af løbet. 

Fascinerende historie om 
Danmarks største løb

Eventyrløbets runde dag 
 markeres med  jubilæumsbog

Forfattere til ”40 år i Eventyrligt Løb” er 
Claus Falkenby og Henrik Lund Jensen. 
Bogen forventes på gaden den 25. april. 

”40 år i Eventyrligt Løb” er på ca. 150 sider 
med masser af billeder og koster 49 kr. Bo-
gen kan købes via Eventyrløbets hjemme-
side og i OGF ś klubhus. Bogen sælges også 
til Eventyrløbets samt på selve løbsdagen, 
og fås også som e-bog til samme pris.

17Eventyrløbet       1978 - 2017



Af Claus Falkenby og Henrik Lund Jensen

Eventyrløbet 1978 - 2017

Hatten af for de frivillige kræfter

Eventyrløbet i tal

Antal tilmeldte i Eventyrløbet 1978 - 2016: 497.437

Antal tilbagelagte kilometer: 3.150.564

Svarer til 78 gange rundt om jorden og 8 gange  afstanden 
til månen

Eventyrløbet er Danmarks største endagsmotionsløb 

Børneløbet er Danmarks næststørste af sin slags

Eventyrløbet er Nordens største 5- og 10 km løb

Eventyrløbet er blandt de 25 største motionsløb i Europa 
og blandt de 50 største i verden

Ca. 10 % af Odenses borgerne er aktive i Eventyrløbet på 
løbsdagen

Ca. 500 frivillige hjælpere er aktive omkring Eventyrløbet 
ved fortræning, planlægning og afvikling på dagen

Daværende borgmester Anker Boye skriver 
om Eventyrløbet i løbsavisen for 2013: ”Jeg 
synes, vi i Odense har grund til at være 
stolte af Eventyrløbet. En årlig begivenhed 
af denne kaliber kommer ikke af sig selv. 
Det kræver både gode idéer, vilje og hårdt 

Milepæle i Eventyrløbet: 

1978:  Premiereløb den 4. maj

1994:  5 km distancen tilføjes Eventyrløbet

1997:  20-års jubilæum. Første koncert med Shu-bi-dua

2002:  25-års jubilæum. Koncert med Lars Lilholt

2007:  30-års jubilæum. Første løb med chip-tidtagning. 
Første børneløb. 

2012:  35-års jubilæum. Første år med chip i 
 startnummeret. 

2017:  40-års jubilæum. Koncert med TV-2 

arbejde. Og det kræver ikke mindst evnen 
til at holde fokus og lære af erfaringerne. Så 
vi skal ikke kun tage hatten af for de 22.000 
deltagere. Vi skal også tage hatten af for 
holdet bag Eventyrløbet”. 
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Bog om Eventyrløbet  
gennem 40 år

Læs om de 40 år med Eventyrløbet i Claus 
Falkenby og Henrik Lund Jensens bog, der 
udkommer den 25. april. Jubilæumsbogen 
koster 49 kroner og kan bestilles i forbindelse 
med deltagelse i løbet eller på løbets hjemme-
side. Kan også købes som e-bog. Bogen kan 
også købes på løbskontoret. 

I bogen fortælles om alle de 39 løb, som er af-
viklet. Om alle vindere, rekorder, løbsledere, 
den fantastiske stemning, koncerter, teknisk 
afvikling og de mange frivillige hjælpere. 
Om sjove episoder, ”bommerter” og ”uheld”. 
Der er portrætter af de centrale aktører 
omkring løbet, og flere vindere fortæller om 
deres oplevelser i Eventyrløbet. Et væld af 
historiske billeder og sjove data om løbet.  

Klip fra bogen om Eventyrløbets 
historie: 

”1978 -  En eventyrlig kondidag
”Eventyrlig kondi-dag” var overskriften med 
undertitlen ”1400 løb sig glade og sunde” 
i den artikel, som Preben B. Nielsen havde 
skrevet dagen efter det første Eventyrløb den 
4. maj. 1978.
”København har sit Eremitageløb, Århus sit 
Marselisløb. Nu har Fyn fået sit store kondi-
løb, Eventyrløbet, som Fyens Stiftstidende og 
OG-Motion står bag, blev fra starten en suc-
ces”, konstaterede Stiftstidendes journalist i 
den bærende artikel.
Næsten 1.400 deltagere (godt 1.100 gen-
nemførte, red.) fra nær og fjern løb sig glade 
og sunde. Tilsammen tilbagelagde de cirka 
14.000 kilometer – fordelt med 10 kilome-
ter til hver. Det er en ganske imponerende 
strækning, selv målt på en verdensglobus, 
slog skribenten videre fast.
På nær et teknisk uheld med mikrofonen, 
der gjorde den ellers veltalende og idræt-
selskende John Idorn tavs i en halv times 
tid, klappede alt, notede Preben B. Nielsen. 
Der blev ikke brug for Falck. Og heller ikke 
samaritterne fra Dansk Røde Kors kom i 
aktion.
Arrangørerne havde omkring 100 hjælpere 
i sving, og Jørgen Pedersen fra OG-Motion 
sørgede for opvarmningen, inden viceborg-
mester Chr. Hennings, Odense, sendte det 
store felt afsted.
Mindre end 34 minutter senere kom den 
første deltager tilbage til målområdet på 
Odense Atletikstadion. Det var den habile 
atletikmand Hans Werge, Odense, der på 
denne måde tog revanche for en svag indsats 
i en bridgeturnering i Glamsbjerg dagen før. 
Den hurtigste kvindelige deltager var Hanne 
Holm fra Fruens Bøge, der brugte godt 45 
minutter til de 10 kilometer.
Fyens Stiftstidende havde afsat en hel side 
med billeder til Eventyrløbet.
Hans Kiel skrev således ”Eventyrløbet set 
fra ryggen” om nogle af dem, der gav sig god 
tid til løbe/gåturen. Det var blandt andet 
den tidligere sportsrådmand Uffe Larsen 
og FIMS – Fyns Internationale Motions 
Societet, en deltager med en Long John, en 
aflang budcykel, med flere kasser forfrisk-
ninger. Reporteren mødte på sin tur også en 
lystfisker ved Stavis Å, der ikke havde fanget 
noget, og derfor mente, at de mange menne-
sker havde skræmt fiskene væk.
Claus Falkenby skrev om de største hold, 
som var GASA og Provinsbanken med hver 
35 deltagere. GASA var blandt andet repræ-
senteret ved formand og holdets alderspræ-

sident, den 60-årige veltrænede gartneriejer 
Poul Madsen, og Provinsbankens initiativ-
tager var den kendte B1909-spiller Reihdar 
Hansen, som dog ikke løb selv, men sparede 
kræfter som tilskuer før søndagens divisions-
kamp”.

”1983 - Et pløret eventyr...
To gode traditioner holdt, da det sjette 
Eventyrløb blev løbet i går. Trods silende 
regn tidligt om morgenen og truende skyer 
op på formiddagen blev løbet gennemført i 
tørvejr, og med hensyn til uheld kom ingen 
løber alvorligt til skade”.  Sådan skrev Fyens 
Stiftstidendes udsendte Leif Nielsen ind-
ledningsvis i hovedreportagen dagen efter 
Eventyrløbet den 12. maj 1983.

Over 4.100 gennemførte løbet, noterede han 
videre, med det forbehold, at det nøjagtige 
antal først var kendt dagen efter, hvor avisen 
ville bringe navne og tider på alle, der nåede i 
mål. Eventyrløbets rute var lagt om i 1983, og 
det fik arrangørerne ros for fra mange sider. 
Start- og målområdet på plænen ved Odense 
Bowlinghal i stedet for pladsen ved idræts-
hallen gav ifølge skribenten løbet et mere 
professionelt præg. Udsynet var betydeligt 
bedre. Til gengæld var ruten blevet tungere, 
især da stierne var fugtige af den seneste tids 
regn”.

”1997 - Ud at løbe med de mærke-
lige og gale...
39 fødselarer stiller op i dagens løb. Blandt 
dem er Marie Rasmussen fra Gelsted, der 
kan fejre en rund 50-års dag. Onsdagens avis 
kunne oplyse, at temperaturen for torsdag 
ville forventes at ligge på 10 til 15 grader, og 
at vinden ville være svag til frisk. Sol kan der 
også bydes på. Men vi er jo også i begyndel-
sen af maj måned. Deltagerne i 20-års jubilæ-
umsløbet kommer fra hele landet, heraf 472 
jyder, 116 sjællændere og københavnere. Og 
fra Bornholm er ankommet seks deltagere. 

Eventyrløbet bliver en dundrende folkefest, 
noterer Stiftstidendes Jørgen Aagard, der 
debuterer som reporter til dette løb: ”Forvir-
ringen på teltpladsen ved Møllemarksvej 
rystede mig. Folk med mærkelige cykler og 
trækvogne, folk med spraglet påklædning sat 
sammen i så sindssyge farver og mønstre, at 
det var en galeanstalt værdig myldrede i alle 
retninger”.

”2005 - Sol over O´ense...
Stemningen er i top fra den tidlige morgen-
stund, da den fynske motionsklassiker, i en 
del sæsoner Danmarks største motionsløb, 
går ind i sin 2005-udgave. Og forresten, det 
er jo også Danmarks befrielsesdag. 
Solen sender - traditionen tro - sine milde 
stråler ned over start-målområdet ved 
Højstrupparken, hvor de mange løbere skal 
sendes ud på de to ruter på fem og ti kilome-
ter i det naturskønne område ved Stavis Å og 
Åløkke Skoven. Alle er vindere i dette Even-
tyrløb, påpeger både Per Larsen fra Fyens 
Stiftstidende og Yrsa Larsen fra Eventyrløbet 
i deres velkomsttaler. Borgmester Anker 
Boye sender de første 1.000 deltagere på 10 
km-ruten af sted fra Stadionvej med kurs 
mod Rugårdsvej og det nord-østlige stinet. 
Og, den store flok følger snart efter. 
De fodrappe kenyanere er på plads, og der er 
dømt afrikansk på denne løbernes festdag. 
Ikke blot går én del af overskuddet fra dette 

års løb til DM i indsamling, der bl.a. støtter 
børn i det store kontinent, men på løberu-
terne er det også mørke løbere, der domine-
rede. Debuterende løbsspeaker Lars Utzon 
fra arrangørklubben slipper fint fra sin 
ganske krævende opgave, og han kan på den 
lange distance byde velkommen til Daniel 
Robon (31,30) og til William Kiprotich på 5 
km (15,02). Hos kvinderne var sejren på 10 
km lidt ”billig”, idet Dorthe Børjesson får 
noteret 41,38, mens Bodil Have har mere fart 
på sine 5 km, som hun gennemførte i 18,22. 
Det er ganske imponerende, så stærkt der 
løbes på denne dag. Det er, som om alle er i 
topform på denne torsdag. Og der gives ikke 
en millimeter i spurten hos hverken børn el-
ler voksne, mænd eller kvinder. Samaritterne 
er næsten arbejdsløse, lægerne ligeså. 
Når der blæser en frisk vind, og når tempera-
turerne ligger på de 14-15 grader, ja - så sker 
der kun uheld i småtingsafdelingen. Værst 
gik det vist ud over en deltager i en el-køre-
stol, der røg ned ad en skrænt ved en kanal. 
7-8 tililende medløbere måtte hjælpe til for 
at klare skærene for den uheldige, der så vidt 
vides slap nådigt fra sin ufrivillige rutsjetur.
Fadøl, pølser og koncert. Det er ingredi-
enserne i Eventyrløbets ”after party”. Fyns 
største firmaudflugt. Det kniber ikke med 
opfindsomheden, hverken når det gælder 
udklædning eller firma- og klubnavne. Et 
krigsskib med meget dygtigt påklædte kri-
gere var ude på ruten. Der er firmanavne som 
Team Bubbel, Freedom Fighters, Alkoholdet 
og De store Båtnakker. Anledningen til at 
mødes er naturligvis selve løbet, men det er 
samtidig en god lejlighed til at være sammen 
under mere sociale og hyggelige former. Og 
for sponsorer som FUJI, AGFA og Siemens 
en det en mulighed for at profilere produkter 
og firmanavn.
Fra 20-års jubilæet i 1997 har det - dog 
med en pause i årene 1998 - 2002 -  været 
en populær tradition at byde deltagerne på 
koncert på Odense Cykelbane efter løbet. I 
år er der tilbud om at lytte til Baronets og 
Sweethearts, og det er der vel op mod 5.000, 
som benytter sig af. Først skal vinderne og 
de største hold hyldes på behørig vis fra den 
store scene. Derefter kan musikken brage løs. 
Og regnen udebliver heldigvis på denne fest-
dag. Store Løbedag i Odense er en succes”. 

Børneløbet gearer Eventyrløbet 
til fremtiden
Eventyrløbet var blandt de første motionsløb 
i Danmark, der valgte at tilbyde en distance 
for de yngste. Inspireret af løb i København 
valgte løbsledelsen for 10 år siden at sende en 
flok unge løbere ud på ruten før ”voksenlø-
bet”. Den 17. maj 2007 var en mærkedag. For 
første gang var der arrangeret børneløb som 
en del af Eventyrløbet. Det havde 482 løbere 
i aldersgrupperne 5-8 år, 9-11 år og 12-14 år 
benyttet sig af, og de spænede - efter at have 
tilmeldt sig for en 50 ér - ud på den nye 2,3 
km lange rute med opløb på atletikstadion. 
Forinden havde borgmester Jan Boye en 
opfordring til de unge deltagere: ”Fortæl 
jeres kammerater om børneløbet, så vi kan få 
endnu flere med. Sig, at de skal deltage næste 
år, for det er vigtigt at røre sig”. Efter fem år 
blev deltagertallet fordoblet og rundede de 
1.000, og siden da er det gået virkelig stærkt. 
Børneløbet, som nu er på 2,1 km, er landets 
næststørste med 1.500 deltagere i de tre 
seneste udgaver. 
Børneløbet er en stor oplevelse for deltagere 

og publikum. De unge løbere får Eventyrlø-
bet ind under huden, nogle løber endda en 5 
km bagefter med far og mor, og deltagelsen 
skaber interesse for og lyst til løb og motion. 
Mange er også med til den organiserede 
fortræning. Der er umiddelbart plads til op 
mod 2.000 deltagere i løbet, kommer der 
flere, er løbsledelsen helt klar med tekniske 
ændringer, der fortsat vil gøre Eventyrløbets 
”prolog” til den perfekte optakt til årets stør-
ste motionsfest. 
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Da succesen blev født

40 år med Eventyrløbet vækker 
personligt  mange gode minder

Af Claus Falkenby

Vi var dog klar over, at løbet ikke kunne 
blive stort uden pressens medvirken, og som 
journalist påtog jeg mig opgaven at skrive 
et brev med ønsket om et samarbejde. Det 
var i første omgang adresseret til den lokale 
ugeavis Odense Posten, men distriktsbladet 
fandt ideen så god, at ansøgningen blev sendt 
videre til Den Fynske Bladfonds flagskib og 
moderblad Fyens Stiftstidende. Det havde også 
den fordel, at det var et dagblad, som dækkede 
størstedelen af Fyn.

Brevet medførte, at Kurt O. Hansen, Jim Ras-
mussen (nu desværre død) og undertegnede 
blev inviteret til et møde med blandt andre 
Fyens Stiftstidendes daværende chefredaktør 
Kurt Sørud og reklamechef Niels Vig Jensen. 
De blev præsenteret for vor idé, og så begyndte 
det hele at tage fart.

Projektet tager form
Som ny samarbejdspartner skrev avisen flere 
gange om projektet og satte fokus på det sunde 
ved at dyrke motion eller kondiløb, som det 
hed dengang. Og der var jævnligt tilmeldings-
kuponer i avisen.
Vi valgte Kr. himmelfartsdag som fast årlig 
løbsdag til Eventyrløbet, fordi det var en af de 
få weekender/helligdage i sommerhalvåret, 
hvor der ikke var fodbold med en af de fire 
lokale divisionsklubber på Odense Stadion på 
grund af pokalfinalen i København. 
Det gjaldt dog også om at få en god, kendt 
speaker til det nye løb, og jeg kontaktede 
derfor DR-sportens seriøse og vidende atletik-
medarbejder John Idorn, der sagde ja til op-
gaven. Det gjorde han så godt, at det også var 
meningen, at han skulle speake året efter, men 
da han blev forhindret, endte det i stedet med 

Eventyrløbet er indbegrebet af en ægte dansk 
løbesucces på motionsfronten. Og set gennem 
mine personlige briller er jeg glad for, at jeg 
var med til at skabe det sammen med en flok 
gode klubkammerater fra Odense Gymnastik-
forening.

Vi skruer tiden tilbage til 1977-1978, da jeg var 
en ung atletikudøver, der også deltog i nogle 
af datidens forholdsvis få motionsløb. Blandt 
dem var Langesøløbet, som var det ældste og 
største på Fyn. Det blev dengang arrangeret af 
de to odenseanske atletikklubber OGF (eller 
blot OG, som klubben blev kaldt tidligere) og 
Freja, men det samlede sjældent over 500-600 
deltagere.

Jeg var selv en af dem, der løb med i det godt 
syv kilometer lange løb, og bagefter havde 
jeg en snak med klubkammeraten og moti-
onsløberen   Kurt O. Hansen, som havde fået 
interesse for løb gennem sin søn Lars Aagaard, 
der var en af landets bedste ungdomsløbere. 
Vi undrede os godt nok over, at Fyn og specielt 
Odense ikke havde et større motionsløb som 
landets tredjestørste by, når nu København, 
Aarhus og Esbjerg kunne trække folk til i 
tusindtal med henholdsvis Eremitageløbet, 
Marselisløbet og Vestkystløbet.

Ideen fødes
I den forbindelse fødtes ideen om at skabe et 
helt nyt løb, Eventyrløbet, naturligvis med 
tanke på Odenses berømte eventyrdigter H.C. 
Andersen. En arbejdsgruppe bestående af 
medlemmer fra OGF blev nedsat med Kurt 
O. Hansen i spidsen, og efterhånden tog de 
mange tanker og ideer form.

Claus Falkenby har 
været med som løber, 
journalist, fotograf 
eller hjælper i samtlige 
Eventyrløb i 40 år.

at blive DR-kollegaen Claus Borre. Det tredje 
år ringede jeg så til Poul Erik Andersson, også 
kendt tv-journalist med atletik som speciale 
og tidligere landsholdløber på 400 meter, og 
han sagde ja til fritidsjobbet.

Same procedure as last year
Den i Fåborg uddannede avisjournalist blev så 
glad for Eventyrløbet – og deltagere og arran-
gører for ham – at han blev ved som speaker 
i hele 23 år i træk. Og proceduren var den 
samme hver gang. Jeg hentede ham hvert år 
altid om eftermiddagen på Odense Banegård 
dagen før Kr. himmelfartsdag, og så skulle vi 
lige på Franck A. og have en øl eller to, inden 
turen gik videre til atletikstadion, hvor han 
lige fik de nyeste informationer om løbet. 
Derefter deltog vi begge i arrangørløbet om 
aftenen og efterfølgende spisning i klubhuset.

Så skulle vi lige et smut ud i Odenses pulse-
rende natteliv, men Poul Erik Andersson var 
altid klar og velforberedt til at kommentere 
løbet dagen efter. Og med hans mange sjove 
bemærkninger mellem det mere seriøse var 
han meget populær blandt deltagerne.

Med til løbet i 40 år
Det er nogle af de gode minder, jeg har fra 
Eventyrløbet, som jeg har skrevet massevis 
af artikler om og været med til hver eneste 
gang i nu snart 40 år. Enten som løber og/eller 
journalist, fotograf eller hjælper.

Der har alle dage været et godt sammenhold 
og en god klubånd blandt de mange hundre-
der mennesker, som i tidens løb har hjulpet 
med at forberede og afvikle fortræningen og 
løbet som officials. 

Og så har det været en ekstra motivation, at 
deltagertallet er steget støt gennem årene fra 
cirka 1300 tilmeldte for første gang i 1978 til 
24.000 for få år siden. Det er nu blevet Dan-
marks største endags motionsløb. Hvem havde 
troet det for 40 år siden?

Løbet har udviklet sig
En af grundene til den konstante fremgang er, 
at Eventyrløbet har forstået at forny og udvikle 
sig. Det startede med kun en 10 kilometer, se-
nere kunne man også vælge den halve distance 
på 5 kilometer, som sjovt nok nu blevet den 
mest populære, samt et børneløb på godt 2 
kilometer. Så der er nu noget for hele familien.

Hovedstrækningerne ude i naturen på begge 
lange distancer er stort set forblevet uændret, 
men start- og målområdet er ændret flere 
gange. Og så er der lagt et ekstra indslag med 
koncerter med gode danske musikhavne på i 
de senere mange år – først på den gamle cykel-
bane og nu ved isstadion, ligesom teltområdet 
til firmaer og skolehold er udvidet og forbed-
ret flere gange.

Klubhus for pengene
Og så har Eventyrløbet ikke at forglemme også 
betydet meget for økonomien i Odense Gym-
nastikforening, der for eksempel har kunnet 
bygge et af landets fornemmeste og bedst 
placerede klubhuse for egne midler – primært 
penge fra Eventyrløbet.

Så drømmen om succes er fuldendt i jubilæ-
umsåret. Jeg håber, det fortsætter i fremti-
den trods hård konkurrence fra et voldsomt 
stigende antal motionsløb.
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Med fra første startskud

pen omkring Eventyrløbet samt stået for en 
lang række praktiske opgaver til løbet, hvor 
hans kompetencer været til stor gavn for 
arrangementet som helhed. Og selvom den 

Kun få har det engagement, der skal til for at 
holde noget som helst kørende i knap 40 år, 
men Carl Pedersen er én af dem. Lige siden 
starten i 1978 har han en fast del af styregrup-

Carl Pedersen, en af Eventyrløbets mest trofa-
ste støtter, beretter om sine oplevelser fra løbet 
 gennem fem årtier. 

præstation i sig selv er ret unik, har han ikke 
været helt alene om det.  

Et eventyr i godt selskab 
Det store opsætningsarbejde forud for 
Eventyrløbet har Carl udført sammen med 
vennen Erik, der ligeledes har været med helt 
fra start. ”Det startede jo med, at jeg hev fat 
i Erik – som på det tidspunkt arbejdede for 
Stjerne Stilladser - for at høre, om han var 
frisk på at hjælpe til med at sætte stillads op i 
målområdet. Siden har vi holdt traditionen i 
live, og Erik har altid sagt, at når jeg stopper, 
så gør han det også, ” fortæller Carl Pedersen, 
der også trækker i arbejdstøjet til fx DHL Sta-
fetten i Odense og Odense ZOO Familieløb, 
hvor han med sin baggrund som elektriker 
er en meget værdsat arbejdskraft. Arbejdet er 
frivilligt, men også krævende og stressende, 
da mange af opgaverne ligger tætkomprimeret 
i dagene omkring løbet. Og i de helt akutte 
situationer er det altid godt at have en ven i 
nøden. ”Jeg husker, hvordan jeg ringede til 
Erik, da vi for år tilbage havde en hasteopgave 
dagen inden løbet. Han døjede på det tids-
punkt med en dårlig hofte, men fik alligevel 
humpet sig vej ned til Atletikstadion for at 
give en hånd med. Det var stort, ” lyder det fra 
en tydeligt imponeret Carl Pedersen. Også på 
familiefronten er involveringen i Eventyrløbet 

til at få øje på. Carls kone, Gitte, har ligeledes 
været med helt fra starten, hvor hun har arbej-
det på løbskontoret samt i en årrække stået for 
den store fælles opvarmning på de podier, som 
Carl og Erik hvert år har opstillet. 

Med på motionsvognen 
Med en lang motionskarriere og en person-
lig rekord på 31:53 på 10 km-distancen på 
bagen har han været vidt omkring i løbelivets 
afkroge. Og selvom rekorden ikke når globale 
højder, har han alligevel haft en mindre ind-
flydelse på dansk eliteløb. ”I forbindelse med 
et skoleterrænløb, som vi arrangerede for at få 
flere unge til klubben her i OGF, spottede vi en 
ung, talentfuld herre ved navn Allan Zacha-
riasen. Vi lykkedes med at få ham optaget i 
klubben, og resten er jo historie, ” forklarer 
han om mødet med Allan Zachariasen, der 
med et væld af titler og rekorder står om en af 
dansk løbehistories største profiler. Carl, der 
oprindeligt er fra Lolland/Falster, er fast in-
ventar til de frivilliges løb, som afholdes dagen 
før Eventyrløbet. Samtidig løber han hvert år 
med til den store fortræning i månederne op 
til Eventyrløbet. ”Jeg nyder at være med ude 
på ruten. I de senere år har jeg måttet geare 
lidt ned, men forsøger da stadig at tage teten, 
når lejligheden byder sig, ” slutter en smågri-
nende Carl Pedersen. 
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Et godt parløb

Således har Intersport i lange perioder kun-
net markedsføre sig ved at været sponsor for 
Eventyrløbet, der til gengæld har skaffet den 
målgruppe af kunder, som netop sportsforret-
ningerne er interesseret i.
Samarbejdet har kørt så godt, at Intersport og 
Eventyrløbet netop har indgået en ny femårig 
kontrakt, som også omfatter to af Odense 

Intersport og Eventyrløbet har mange fælles 
træk. INTERSPORT og EVENTYRLØBET 
er nogenlunde lige gamle, og de har kæmpet 
sig op fra bunden til noget stort i dag. Og så 
beskæftiger de sig begge med sport og motion. 
Det har betydet, at de i mange år har kørt et 
fornemt parløb, som alle har haft glæde og 
gavn af.

Intersport og Even-
tyrløbet har arbej-
det godt sammen i 
mange år

Måske ses vi? Rynke glæder sig helt  
vildt til at fejre jubilæum og til igen i 
år at heppe på  alle børn. I kan hilse 
på ham ved opvarmningen og igen ved 
målstregen.

Efter løbeturen kan du slukke tørsten 
i Rynkes Juicebar, hvor der er gratis 
smagsprøver. Vi uddeler også forfrisk-
ninger på pladsen og i børneposerne.

SKAL DU OG DIN 
FAMILIE MED TIL 
EVENTYRLØBETS
40 ÅRS JUBILÆUM?

VIND 
BILLETTER PÅ

FACEBOOK

15371_Rynkeby_Annonce_Eventyrløbet_266x180mm_1K.indd   1 27/02/2017   15.25

Sportshandler Kurt Larsen foran et billede af Intersport-forretningen i Tarup Center, 
der startede det hele i 1975. Foto: Claus Falkenby

Af Claus Falkenby

Gymnastikforenings andre store motionsløb, 
nemlig DHL-Stafetten og Odense Zoo Løbet.

Manden bag Intersport
Kurt Larsen, der er manden bag Intersport 
i Danmark, har fulgt hele udviklingen fra 
dengang, han startede sin første forretning i 
Tarup Center i Odense i 1975 og til i dag, hvor 
kæden omfatter 54 forretninger i hele landet 
med sportsudstyr og sportsbeklædning som 
det primære. Forretningerne tæller udover In-
tersport blandt også Colosseum, Sport Direct, 
Intersport Outlet og INTERSPORT WEB salg 
(salg på internettet). 
Som ung var Kurt Larsen også meget sports-
interesseret, og som 17-årig gik han ud af 
folkeskolen for at få en læreplads i Odense 
Bindegarns Kompagni, som var firmaet bag 
OBI Sport på Rugårdvej, ligesom det fremstil-
lede telte og handel med campingudstyr. 
Efter sit ophold ved Livgarden, vendte han til-
bage til Fyn og blev gift med Jytte. Kurt Larsen 
fik igen arbejde ved OBI, hvor han blev leder af 
campingafdelingen på Nyborgvej sideløbende 
med arbejdet i sportsforretningen. 
I 1975 fik han så tilbuddet om at overtage 
OBI-Sport i Rosengårdcentret, men det blev i 
stedet til sportsforretningen i Tarup Center, 
som havde samme ejer. Kurt Larsen måtte dog 
ikke bruge navnet OBI Sport, så den 1. februar 
1975 fik den navnet Intersport som den første 
sportsbutik i Danmark. Senere etablerede han 
forretninger under samme navn i flere fynske 
byer.

Eventyrløbet opstår
Eventyrløbet kom til verden i 1978 eller tre år 
efter den første Intersport-butik i Odense, så 
Kurt Larsen har fulgt både forretningerne og 
løbets udvikling.
”Jeg har altid været i det sportslige miljø og 
jeg elsker mine sportskunder”, siger den nu 
71-årige Kurt Larsen. Som ung spillede han 

fodbold i Otterup Boldklub og var med til at 
få klubbens førstehold i 4. division. Senere 
spillede han badminton, men i dag består mo-
tionen hovedsagelig af golf, og han ser hvert år 
frem til cykelturen ved Mosel.
Trods alderen er han stadig med i driften af 
forretningerne, men han har overladt direk-
tørjobbet til sin søn Peter og salgsdirektøren 
Thomas Just, 

Arbejder stadig
Selv om dåbsattesten nu viser 71 år, kan man 
stadig se Kurt Larsen køre på arbejde dagligt 
til hovedkontoret i Odense. Han har svært ved 
bare at læne sig tilbage og nyde pensionist-
tilværelsen, og sådan var det også, da han som 
52-årig solgt hele sin forretningskæde til nogle 
nordmænd i 1998. De nye ejere kunne dog 
ikke få det til at løbe rundt, og fire år senere 
overtog Kurt Larsen i 2002 igen driften af sine 
Intersport-butikker og den dygtige købmand 
fik skabt et overskud igen efter blot et år.

Løbssamarbejde
Samtidig indledte han et nyt samarbejde med 
Eventyrløbet, og det har holdt til begge parters 
tilfredshed lige siden.
Kurt Larsen har aldrig selv haft tid eller 
mulighed for at deltage i Eventyrløbet. Det 
nærmeste han kom, var da en kollega, Frede 
Hyldeborg, den senere citychef i Odense, fik 
lokket ham med til fortræning en dag i tider-
nes morgen.
Men Kurt Larsen er dog glad for, at Intersport 
hvert år er repræsenteret med et pænt stort 
hold til løbet anført af sønnen Peter, der delta-
ger med sin familie, og medarbejderen Ejvind 
Tarp der løber Eventyrløbet og samtidig 
passer Intersports stand med løbesko og andet 
sportsudstyr ved målområdet.
Kurt Larsen kalder Eventyrløbet for hele Fyns 
største folkefest.
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NATURVIDENSKAB

KOMMUNIKATION

TEKNOLOGI

            VI SKABER  

FREMTIDENS VINDEREOTG

NY HTX-STUDIERETNING 

MED IDRÆT
– MÅLRETTET SUNDHEDSFAGLIGE VIDEREUDDANNELSER

Studieretningen er ny, men tegner allerede til at blive populær – primært 

fordi den indeholder to populære fag, som bliver endnu bedre i kombi-

nation. Sammenhængen mellem anatomi og fysisk aktivitet bliver nemlig 

et vigtigt element i undervisningen.

Bioteknologi A – Idræt B åbner dørene til omkring 300 forskellige 

videregående uddannelser og er især målrettet videreuddannelse inden 

for det sundhedsfaglige område. 

ODENSE TEKNISKE GYMNASIUM 
MUNKEBJERGVEJ 130 · 5230 ODENSE M · OTG.DK

Nu er der godt nyt til alle unge, som vil kombinere interessen for idræt 

med en studentereksamen. Fra august indgår Idræt B nemlig i en ny 

studieretning på htx-uddannelsen på Odense Tekniske Gymnasium. 
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Eventyrløbets faste samarbejdspartner gennem 10 år  
Ultimate Sport Service ønsker et stort tillykke med de 40 år.

Vi glæder os til jubilæumsløbet i 2017 og  er på pletten - 
klar til en super tid.

Officiel tidtager ved Eventyrløbet

ODENSE ZOO
FAMILIELØB
Fredag den 16. juni 2017
TILMELDING PÅ WWW.OGF.DKF A M I L I E L Ø B

FREDAGS- 
FAMILIEHYGGE 

PÅ ENGEN
ALLE DELTAGERE FÅR: 

Juice, kildevand og energibar

DELTAGERE I BØRNELØBET:
Faxe Kondi Free 

+ chips + flot T-shirt

KONKURRENCE  
FOR SKOLEKLASSER!

Vind en vild
overnatning i ZOO
Tilmeld jeres klasse til løbet og få

HVERT 10. STARTNR. GRATIS!
Så er I med i konkurrencen om  

en overnatning på savannen  
i ZOO - for hele klassen

BØRN 
UNDER 15 ÅR
FÅR GRATIS 
BILLET TIL  

ODENSE ZOO

2 STÆRKE SPILLERE PÅ HOLDET

VELKOMMEN I BUSSEN!

TURISTBUSSER - VIP BUSSER - BUSHOTEL - SERVERING - OVERNATNING - FORTELT M.V.

70 23 56 89 · WWW.BUSHOTEL.DK

- oplevelser på 1. klasse

66 11 10 04 · WWW.COMFORTTOURS.DK

23Eventyrløbet       1978 - 2017



Tilbud til alle

Odense Atletik vil gerne give alle mulig-
heden for at opleve atletik - løb, spring 
og kast. Atletikken indeholder de grund-
læggende færdigheder for alle og er 
grund laget for al idræt. Atletik er en af 
verdens mest historiske idrætter. Hos os 
kan man være med for at vinde eller bare 
være med.

Odense Atletik/OGF er til for alle, der 
gerne vil dyrke grundlæggende idræt og 
dermed atletik.

Kom med på vores hold

Når det kommer til at udøve atletik, dæk-
ker vores hold  alles ønsker om at træne 
og udvikle sig inden for  sporten.

• Børne-atletik, 6-11 årige 

• Ungdom, 12-15 årige 

• Junior, 16-19 årige 

• Senior 

• Masters, 30+

www.ogf.dk/atletik

Kontakt
Odense Atletik/OGF
Stadionvej 43, 5200 Odense V
Tlf. : 65 91 57 13
ungdom.atletik@ogf.dk

Gymnastikafdeling tilbyder gymnastik 
for alle fra 0-100 år

Vi tilbyder en bred vifte af gymnastik-
hold:

Børnehold som Mor-Far-Barn, Krudtugler 
og springhold for både piger og drenge.

Inden for konkurrencegymnastikken 
tilbyder vi:

Trampolin – Tumbling – 
TeamGym

Her har vi tilbud med hold lige fra be-
gynder til elite.

Vi tilbyder også hold med motionsgym-
nastik både for damer og herrer.

Den kommende gymnastiksæson starter 
1. september 2017 og vil blive annonce-
ret på hjemmesiden den  
1. august 2017

Tilmeldingen til holdene åbner også den 
1. august 2017.

www.ogf.dk/gymnastik

Kontaktperson  
Thomas Hansen  
Formand 
khth@mail.dk

Savner du nogen at løbe/cykle/gå sam-
men med, så har OGF Motion måske lige 
dét, du mangler!

For godt en krone om dagen kan vi 
 tilbyde:

- Et træningsmiljø med gode trænings-
kammerater, hvor det sociale vægtes 
højt.

- Mange gode, varierende og udfordren-
de træningstilbud året rundt.

- Ét kontingent, der giver adgang til 
både løb, cykling og stavgang – med 
mulighed for tilkøb af indoor-cycling på 
avanceret udstyr samt cirkeltræning.

Du er velkommen til at komme og prøve 
at være med et par gange inden du be-
slutter dig. Ses vi?

www.ogf.dk/motion

Kontaktperson 
Annemette Lønbo  
(Formand Motion) 
Tlf. 5190 3061 
motion@ogf.dk

De fleste af Tværidrætslig Afdelings 
medlemmer er meget aktive 60+ 
 medlemmer og vi tilbyder følgende 
 aktiviteter:

En ugentlig bridgeeftermiddag

Wogging (hurtig gang) 4 gange om ugen

Badminton 1 formiddag om ugen

Musikalsk sammenspil 1 formiddag om 
ugen

Til disse aktiviteter er der altid plads til 
flere!

Vi har desuden mange sociale arran-
gementer, bl.a. en  årlig Ø-tur, virksom-
hedsbesøg, museer, kirkegårds vandring, 
vandringer rundt på Fyn i vinterhalvåret, 
samt en vandretur på 5-6 dage i udlan-
det.

Gode ideer og nye medlemmer er altid 
velkomne og vort årlige kontingent er 
kun på kr. 225,-.

www.ogf.dk/tvaeridraet

Kontaktperson 
Birte Hviid 
Tlf. 20 95 51 11 
birtehviid@dsa-net.dk

OGF Atletik

OGF Gymnastik

OGF Motion  Oplevelse, Glæde, Fællesskab

OGF Tværidræt
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Velkommen	  i	  Odense	  Bowlinghal	  
Vi	  danner	  gerne	  rammen	  om	  jeres	  næste	  

familieudflugt,	  by-‐‑tur,	  hygge	  med	  vennerne	  
eller	  fest.	  

Kontakt	  os	  på	  nedenstående	  nummer	  eller	  
email	  –	  så	  sender	  vi	  jer	  et	  godt	  tilbud.	  

	  

Vi	  ses	  i	  Odense	  Bowlinghal	  
	  

	  

	  

Velkommen i Odense Bowlinghal 
Vi danner gerne rammen om jeres næste familieudflugt, 

by- tur, hygge med vennerne eller fest. 
Kontakt os på nedenstående nummer eller email  

– så sender vi jer et godt tilbud.

Vi ses i Odense Bowlinghal

Et fællesskab  
man kan mærke

fællesskab som udgangspunkt. Vi har f.eks. 
tilbud om gymnastik, og hver fredag mødes vi 
til et slag bordtennis efter arbejde. På den måde 
får vi bevæget os sammen i løbet af en travl 
dag, og den fælles aktivitet er med til at styrke 
de interne relationer her i afdelingen, ” slutter 
hun.   

Tager ansvar for arbejdsmiljøet
”Fælles aktiviteter på og udenfor arbejdsplad-
sen kan være med til at skabe et godt arbejds-
miljø, ” fortæller Hanne Winther, formand i 
pædagogisk sektor i FOA Odense. Hun sidder 
som politisk ansvarlig på arbejdsmiljøområdet 
i afdelingen, hvor hun kæmper for at udvikle 
og forhandle arbejdsforhold og arbejdsmiljø 
i kommunerne og i regionen. Hun er her i 
kontakt med et væld af aktører, interne såvel 
som eksterne. Hanne Winthers arbejde består 
bl.a. i at klæde FOA-repræsentanterne godt på 
til forhandlinger samt at være en aktiv delta-
ger i mødet med kommunernes og regionens 
politikere. 

”Her i  FOA Odense kæmper vi målrettet for 
at sikre de rette forhold, og vi går langt for at 
komme igennem med bidrag og tiltag til de 
miljøer, som vores medlemmer færdes i. Vi vil 
være det bedste valg for medlemmerne, hvad 
end det er i et rådgivende, sagsbehandlende 
eller udviklingsmæssigt perspektiv, ” fortæller 
Hanne Winther. 

I en travl hverdag er hun med til at præge den 
politiske dagsorden på området, og sektor-
formanden har da også et par grundlæggende 
kriterier for, hvad der danner et godt arbejds-
miljø. 

”Vil man udvikle et godt arbejdsmiljø, handler 
det om at skabe nogle rammer for medarbej-
derne, der tilgodeser medarbejdernes fysiske 
såvel som psykiske trivsel, samtidig med at 
man imødekommer den gode dialog på tværs 
af arbejdspladsens afdelinger og hierarkier,” 
forklarer hun. 

Motion til medlemmerne 
FOA Odense har i mange år været faste delta-
gere til Eventyrløbet, og den tradition fortsæt-
ter i 2017, når afdelingen igen finder løbesko-
ene frem d. 25. maj. Medlemmer kan – kvit og 
frit - løbe med, og skulle en gratis løbetur ikke 
lokke tilstrækkeligt, byder afdelingen også ind 
med en FOA-bluse samt billetter til pølser og 
øl/vand, som kan indløses i boderne på dagen. 

”Vi vil gerne danne et fællesskab, som alle vores 
medlemmer kan mærke. Til Eventyrløbet er der 
plads til alle, og vores medlemmer har mulig-
hed for at få lidt sund motion og snakke sam-
men på kryds og tværs. Det giver lidt ekstra, 
synes jeg, ” siger Hanne Winther, som gennem 
flere årtier selv har løbet med som holddeltager 
for både FOA og Odense Kommune. 

FOA Odenses fokus på koblingen mellem 
motion og fællesskab kommer også til udtryk 
i afdelingens egne lokaler på Vesterbro, hvor 
afdelingen byder ind med fælles motionstilbud 
til medarbejderne. 

”Vi igangsætter en række forskellige aktiviteter 
for vores ansatte og valgte med bevægelse og 

FOA Odense inviterer tradi-
tionen tro afdelingens med-
lemmer til Eventyrløbet, der 
afvikles for 40. gang. Alle 
deltagere kan her se frem til 
at dyrke motion og fælles-
skab med venner og gode 
kolleger. 

Styrk din krop til de 
fysiske udfordringer

Tilbud uge 21
20% på alle solprodukter

20% på kosttilskud med Magnesium
Aflever annoncen med navn og mobilnummer  

og deltag i lodtrækningen om:

1 * Apotekets Magnesium

1 * Apotekets solspray faktor 30

Albanigade 54 F - 5000 Odense C
Tlf. 66 12 08 63 · Mail: albani@apoteket.dk

Parkering ved alle enheder

Folkebos Apoteksudsalg
Hjallesevej 207 
5230 Odense M
Tlf. 66 11 57 52

Næsby apotek
Bogensevej 49 
5270 Odense N
Tlf. 66 18 02 72
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Kunder producerer grøn energi 
på toilettet

overskud, der sendes ud på nettet. Fremadret-
tet er målet at blive energineutrale på samtlige 
anlæg og adresser, hvor VandCenter Syd har 
sine aktiviteter. 

Globalt fokus på bæredygtighed
Når VandCenter Syd undersøger, hvordan 
man kan spare energi og optimere energipro-
duktion, skyldes det bl.a. deres store fokus på 
bæredygtighed. 

Hvordan (gen)anvender man ressourcer 
smartest? Hvordan kan man skabe (mer)
værdi? Og hvordan kan tænke og bygge noget, 
der mindst kan holde de næste 100 år? Det er 
nogle af spørgsmålene, man reflekterer over i 
arbejdet med bæredygtighed. 

Elmelund Skov er et andet godt eksempel på 
den bæredygtige tilgang. I det vestlige Odense 
har man været med til at plante en stor, grøn 
skov, der i dag er til stor glæde for byens bor-

Du tænker nok ikke over, at et almindeligt 
toiletbesøg kan blive til grøn energi i den 
anden ende af afløbet. Men spildevandet er 
faktisk fyldt med værdifulde ressourcer. Et af 
disse ressourcer er biogas, som VandCenter 
Syd kan forvandle til energi og varme. Sam-
menlagt i et helt år kan dine tur til det lille 
hus i gennemsnit producere nok strøm til at 
oplade en iPad i to år og otte måneder!

Vandselskabet begyndte tilbage i 2010 at 
undersøge, hvordan de kunne skære ned 
på deres CO2-udledning og energiforbrug. 
Indsatsen har igennem årene ført til en 
række energibesparelser og forbedringer 
af energiproduktionen. I dag er man blevet 
så gode til få energi ud af spildevandet, at 
der på Ejby Mølle renseanlæg produceres 
mere energi, end der forbruges. 150 % energi 
producerer VandCenter Syd på Ejby Mølle. 
Renseanlægget er med andre ord selvfor-
synende på energi – og skaber også et stort 

Hver gang du sætter dig på kummen, så er du 
med til at producere grøn energi. Det hænger 
sammen med, at VandCenter Syd laver grøn 
strøm ud af spildevandet. Det er et led i vand-
selskabets indsats med at være en bæredygtig 
virksomhed. De er efterhånden blevet så godt til 
at udnytte ressourcerne i spildevandet, at rense-
anlægget Ejby Mølle i dag kører alene på energi 
fra spildevand. 

Fyns  
Serviceudlejning
Brændekildevej 60, 5250 Odense SV 

Midtager 9-11, 2605 Brøndby
Tlf. 66111199 – Vagt 20111199

www.fsu.dk – fsu@fsu.dk

Landets største  
udlejningsforretning  
inden for borde, stole  

og service, med  
en kapacitet på over  

10.000 kuverter.

Telte i 3-6-10 og  

12 meters bredde

Vesterbro 120 . 5000 Odense C . Tlf.: 46 97 18 00
www.foa.dk/odense

Vi ses til Eventyrløbet  
25. maj 2017

gere. Men skoven beskytter på samme tid også 
det underliggende grundvand, så fremtidige 
generationer også kan nyde frisk drikkevand 
fra den fynske undergrund. 

I disse år rangerer bæredygtighed også højt på 
dagsordenen hos FN, der for nyligt lance-
rede retningslinjer – eller verdensmål – for, 
hvordan man både lokalt og på verdensplan 
kan opnå en bæredygtig udvikling. VandCen-
ter Syd tager i den kommende tid fat på disse 
såkaldte Sustainable Development Goals fra 

FN, og går et spadestik dybere i arbejdet med 
at være en bæredygtig virksomhed. 

Et bæredygtigt løb
Og når Eventyrløbet kan fejre 40 års jubilæum 
i år, så er det også et udtryk for bæredygtig-
hed. Løbets første startskud lød i 1978, den-
gang hvor navne som Rocky, ABBA og Atari 
gjorde deres indtog i Danmark. 
40 år senere kan Eventyrløbet forsat få voksne, 
børn og unge til at trække i træningstøjet, 
hvilket gør løbet til et bæredygtigt koncept.
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Bliv sponsor i 
din klub eller 
forening FREMTIDEN TILHØRER DE KOMPETENTE

Vi uddanner folk

Petersmindevej 50 • 5100 Odense C
C. F. Tietgens Boulevard 27 • 5220 Odense SØ • Tlf. 66 13 66 70 www.amu-fyn.dk

FREMTIDEN 
TILHØRER

DE KOMPETENTE

AMU-Fyn
er Danmarks største

udbyder af
arbejdsmarkedsuddannelser
Knap 30.000 personer deltager hvert år i et kursusforløb på 

AMU-Fyn i samarbejde med vores mere end 110 ansatte. 
Kurserne sikrer en fremtidsrettet faglig og personlig 
opkvalificering, således at medarbejdernes værdi på 

arbejdsmarkedet optimeres og sørger for, at virksomhederne 
til enhver tid kan få deres uddannelsesbehov dækket inden 

for AMU-Fyn’s målgrupper. 

AMU-Fyn er Danmarks absolut største udbyder af arbejds-
markedsuddannelser med fremtidig fokus på kvalitet og service.

 
Vil du høre mere om AMU-Fyn’s udbud af erhvervsuddannelser og 

AMU-kurser, er du velkommen til at kontakte en af vores 
konsulenter på tlf. 66 13 66 70.

Energi Fyns sponsorordning FynskSupport 
udbetaler i år samlet 1,1 million kroner til 
fynske klubber og foreninger. Penge, som den 
enkelte klub eller forening kan bruge til lige 
netop den ting eller de aktiviteter, som klub-
ben eller foreningen har brug for. 

- Som fynboernes energiselskab er det vigtigt 
for Energi Fyn at støtte op om mangfoldig-
heden i det fynske foreningsliv. Med vores 
sponsorordning FynskSupport støtter vi 
foreningslivet bredt på Fyn og på tværs af 
aktiviteter, fortæller Finn Andersen, kom-
mercieldirektør hos Energi Fyn. 

Du kan også være med  
Du kan også blive sponsor i din klub eller 
forening, og det vel og mærke uden at det ko-
ster dig ekstra. Du skal blot købe el, gas eller 
begge dele gennem FynskSupport, så bliver 
du sponsor for en fynsk klub eller forening 
efter eget valg. Du betaler ikke mere for din el 
eller gas, men Energi Fyn giver 2 øre/kWh el 
og 6 øre/m3 gas til den klub, som du har valgt 
at støtte. 

- Det lyder måske ikke af meget. Men en 
typisk husstand bruger omkring 4000-4500 
kWh el om året, så det bliver til cirka 80-90 
kroner hvert år pr. sponsor, forklarer Finn 
Andersen.  

Man behøver ikke selv at være medlem af en 
klub eller forening for at være med i Fynsk-
Support. Både familie, venner og lokale virk-
somheder kan tilmelde sig, og dermed støtte 
lokalsamfundet og foreningslivet på Fyn.  

En populær ordning 
Der er stor forskel på, hvor meget den enkelte 
klub og forening får udbetalt. De mest aktive 
klubber kan glæde sig over en check på mere 
end 30.000 kr., mens andre klubber kun lige 
er startet op. 

- Klubberne gør en stor indsats for at udbrede 
FynskSupport blandt deres medlemmer, na-
boer, virksomheder og andre, der kunne tæn-
kes at støtte op om klubbens aktiviteter via 
deres el- og gasforbrug, siger Finn Andersen. 

Mere end 485 klubber og foreninger er med i 
FynskSupport, og det beløb, som Energi Fyn 
har udbetalt siden FynskSupport startede op i 
2011, er steget stødt gennem årene. 

Vi du også gerne være sponsor i din lokale 
klub eller foreninger, kan du læse mere om 
FynskSupport og se hvilke klubber og for-
eninger, du kan støtte på www.fynsksupport.
dk. 

Vind et gavekort 
Energi Fyn sponsorerer igen i år Eventyrløbet. 

- Vi glæder os hvert år til at være en del af den 
fynske folkefest. Og i år bliver det noget helt 
særligt, når Eventyrløbets 40 års jubilæum 
skal fejres. Vi ser frem til, at møde rigtig 
mange glade fynboer i målområdet, hvor vi 
vil stå klar med lidt sødt til de trætte løbere 
og en konkurrence, hvor man kan være med 
i lodtrækningen om to gavekort til lækkert 
løbeudstyr fra Multiatleten, slutter Finn 
Andersen.
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Vores medarbejdere er vores 
vigtigste ressource…

- Motion og bevægelse er jo godt for alle, så vi 
synes, at det er et rigtig godt formål vi støtter 
– og det gør vi selvfølgelig også gerne i år, siger 
direktør Poul Henrik Schou. 

- Vi har efterhånden ca. 90 ansatte, og selvom 
vores lastbiler og lastbilkraner naturligvis 
er vigtige værktøjer i hverdagen, så er vores 
vigtigste ressource vores medarbejdere. Når 
man har en arbejdsdag med mange krævende 
arbejdsstillinger, bliver motion og bevægelse 
bare særdeles vigtigt, siger Poul Henrik.

Poul Schou A/S har både bred og specialiseret 
viden om transport og logistik. Som én af 
Fyns største totaltransportør løser de derfor 
de fleste transportopgaver. 

- Vi breder os blandt andet over både contai-
nerkørsel af affald og råstoffer, blokvognskør-
sel og særtransporter, sikkerhedsmakulering 
og dokumentopbevaring og så naturligvis 
også alskens kranopgaver i hele landet, fortæl-
ler Poul Henrik. 

Kenneth Lohmann har været ansat i Poul 
Schou i 3 år. 

Igennem mange år har Poul Schou A/S støttet op om flere aktiviteter hos OGF  
– herunder både Schou-løbet i Langesø, Familieløbet i Odense Zoo og Eventyrløbet. 

- Jeg startede i 2005 og har været væk i et par 
år og kom tilbage i 2014. Jeg har faktisk kørt 
kranlastbil gennem 12 år. - Som kranchauf-
før hos Schou er der sjældent to dage, der er 
ens. Opgaverne kan variere meget og det er 
sjældent man får lov at sidde stille ret længe ad 
gangen. 

- Vi har lastbilkraner i mange forskellige stør-
relser, der egner sig til hver deres opgave. Men 
fælles for de fleste kranopgaver er jo, at man 
ofte arbejder med emner mange meter oppe 
i luften – og det kan være hårdt for nakke og 
skulder. At sørge for at holde kroppen i gang 
giver mig et bedre udgangspunkt for min 
arbejdsdag, tilføjer Kenneth.

- Jeg har et aktivitetsur, som jeg bruger til at 
måle dagens aktivitet. Har det været en stille 
dag på arbejdet, ved jeg hvor meget jeg skal 
indhente efter arbejdstid. Derudover løber 
jeg gerne og cykler de i alt 20 km til og fra 
arbejde. Jeg mærker tydeligt på min krop hvis 
jeg springer over i en periode, så motion og 
bevægelse er blevet vigtig for mig, afslutter 
Kenneth.

Arrangør: OGF Events
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VÆR MED i FYNS ÆLDSTE  
OG HYGGELIGSTE MOTIONSLØB  
STORE BEDEDAG DEN 12. MAJ  

OG SØNDAG DEN 24. SEPTEMBER  
KL. 10.30 VED LANGESØ SLOT
Tilmelding på dagen indtil en halv time før starten. 

Ved Schou-løbet kommer du for hyggens skyld og for  
at få en dejlig naturoplevelse. Mød op ved  
”Den gamle smedie” ved slottets indkørsel  

og parkeringsplads.

Ruterne er henholdsvis 2,7 km (børnerute) og 7,1 km  
og er en stor oplevelse værd.

Præmier til hurtigste kvinde, mand, pige og dreng  
under 15 år. Mange lodtrækningspræmier.

INFORMATION
OGF´s Klubhus, Stadionvej 43, 5200 Odense V. 

tlf. 65 91 57 13, info@ogf.dk
Mandag - onsdag kl. 13-16 og torsdag kl. 13-17

www.ogf.dk
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MULIGHED FOR FORHÅNDSTILMELDING

15299 Schouløbet i Langesø 2017 131x180 mm ann. FS.indd   1 20/02/2017   16.12

poulschou.dk
66 16 03 85    

kraner
blokvogne
transport
logistik
køreplader

containere
affald
genbrug
råstoffer
makulering
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Lørdag d. 10. juni 2017 
kl. 11.00 

Start og mål på Torvet i Bogense
5 km · 10 km

- det smukkeste løb i Danmark

NORDFYNS HØJSKOLE

BOGENSE

BOGENSE

Bogenseløbet arrangeres af Bogense gymna-
stikforening og generer hvert år et overskud 
til glæde for foreningens gymnaster og løbere. 
Bogenseløbet er et mindre løb med ca. 1000 
deltagere hvert år. Mange familier og firmaer 
har gjort det til en tradition at deltage og det 
er der flere gode grunde til;  Bogenseløbet er et 
tidssvarende løb med alt hvad det indebærer; 
elektronisk tidstagning (engangschips), flotte 
præmier, både til vinderne, men også spurt-
præmier og lodtrækningspræmier. De smukke 
ruter gennem den smukke Nordfynske natur 
er DAF-opmålt og godt afmærket. 
- Alle løbere varmes op ved tidligere elite-

gymnast på Verdensholdet; Stine Andersen

- Bogense gymnastikforening står klar til at 
lege og underholde de mindste

- Ude på ruten mødes løberne af de fede ryt-
mer. Kim Johansen står klar med musikken.

- 10-km løberne får en fantastisk udsigt 
over vandet og Gyldensteen Strand. 5-km 
løberne kommer omkring golfbanen og 
igennem den grønne skov.

- På Torvet er stemningen som altid hyggelig. 
Der er musik, samt mulighed for at købe 
grillpølser, øl og vand.

Med andre ord; der er lagt op til en rigtig hyg-
gelig dag for hele familien ved Bogenseløbet 
10.juni 2017

Bogenseløbet
lørdag d. 10. juni 2017 kl. 11.00

www.amu-fyn.dk

Vi uddanner folkPetersmindevej 50  •  5100 Odense C 
C. F. Tietgens Boulevard 27  
•  5220 Odense SØ
Tlf. 66 13 66 70

 
Førstehjælp 

Er jeres medarbejdere ajour med førstehjælpen? 
Det tager kun 3 timer.

Hvornår er de sidst blevet opdateret i at:
• gengive førstehjælpens 4 hovedpunkter 
• forklare, hvordan ulykken standses
• udføre nødflytning på jord og fra bil 
• forklare, hvorfor alle tilskadekomne skal sikres luft til lungerne og 

blod til hovedet
• undersøge om en person er bevidstløs, og om han trækker vejret
• lægge en person i aflåst sideleje
• standse en sprøjtende blødning
• formulere en korrekt alarmering
• give hjerte-/lungeredning inkl. hjertestarter
 

Vidste du, at AMU-Fyn gerne kommer til jer for på 3 timer at introducere 
jeres medarbejderstab i førstehjælp?

Kursusgebyr:  43 kr. pr. person i AMU’s målgruppe 
Kursusnr.:      42730       Varighed:  3 timer

AMU-kurser:
Der ydes lønrefusion efter gældende lovgivning.
Deltagere, der ikke er i AMU’s oprindelige målgruppe 
pga. uddannelsesniveau, men som ikke har anvendt 
sin uddannelse de sidste 5 år, vil ligeledes kunne ansøge 
om løntabsgodtgørelse. For øvrige deltagere gives der 
ikke løntabsgodtgørelse.

Kære virksomhed 

Er du og din virksomhed på forkant med sikkerheden? Minimer uheld og 
ulykker med en sund sikkerhedsadfærd.

Sikker adfærd i produktionsvirksomheder

På kurset bliver følgende behandlet:
• Hvad er en sikkerhedskultur?
• Hvordan kan man deltage i beskrivelse og analyse af sikkerhedskulturen?
• Hvilke forhindringer er der for at udvikle en god sikkerhedskultur?
• Hvordan kan man løbende forbedre arbejdsmiljøresultaterne?
• Hvordan kan man inddrage kollegaerne i en læringsproces, der fremmer 

en god sikkerhedskultur/arbejdsmiljøet?
• Hvordan kan man i samarbejde med den arbejdsmiljøansvarlige 

udforme en handlingsplan med forslag til den gode personlige og 
kollegiale risikoadfærd på egen arbejdsplads?

Kursusgebyr:  184 kr. pr. person i AMU’s målgruppe
Kursusnr. :     47075      Varighed: 1 dag  

ER DU SIKKER?
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Revision

Bogføring

Regnskab

Rådgivning

Selvangivelser

Skat

Murermester 
Poul  

”SKIPPER”  
Lund Nielsen

Næsbyvej 89, 5270 Odense N
Telefon: 40 35 09 14

Mail: skipper@nalnet.dk

En jubilæumsfest for børnene

indslag, ” fortæller Birgit Nancke, koordinator 
for Eventyrløbets børneevent. 

Op med paraderne
I idrætshallen, hvor størstedelen af aktivi-
teterne foregår, vil der være hoppepuder 
samt både rutsje- og forhindringsbaner, som 

Eventyrløbet er én stor festdag - ikke mindst 
for børnene, der kan boltre sig løs og se spæn-
dende opvisninger. Det sker til Eventyrløbets 
store børneevent, som er åbent fra 10:30-14:00 
på løbsdagen. ”Vi har sammensat et spæn-
dende program, der sikrer en god balance 
mellem den fysiske leg og de underholdende 

Eventyrløbet inviterer jubilæums-
festens yngre publikum med 
til  spændende aktiviteter og 
 underholdning.  

børnene kan boltre sig på. To gange i løbet af 
dagen kigger den prisbelønnede H.C. Ander-
sen Paraden forbi til en spændende opvisning. 
Paraden byder på fortællinger og musik fra 
det eventyrlige univers, som også har tradi-
tion for at fange de tilstedeværende forældres 
interesse. Børnene kan også glæde sig til at se 
parader fra kampsportens kunst, når Odense 
Sportscentrum to gange i løbet af dagen folder 
talenterne ud. Og på det grønne område ved 
Atletikstadion byder KFUM-Spejderne Di-
strikt Fionia på sjove aktiviteter for børnene. 

Børnene kommer først
Den 25. maj er det børnene, der står for at løbe 
jubilæumsfesten varm. Eventyrløbets børne-
løb er landets næststørste af sin slags, og den 

udvikling vækker glæde hos arrangørerne. ”Vi 
er meget glade for den store deltagertilslut-
ning, vi oplever til Børneløbet. Og særligt her 
til jubilæumsløbet er det skønt at se, hvordan 
den næste generation af eventyrløbere står 
klar til at bære traditionen videre, ” fortæl-
ler løbsleder Klaus Winther. Som noget nyt 
vil der i målområdet være en fotostation fra 
Ultimate Sport Service. Her kan børneløberne 
sikre sig et jubilæumsminde om dagens store 
præstation. Det er ligeledes i målområdet, at 
børneløberne kan afhente et stk. gavepose med 
godter fra løbets sponsorer.
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Deltag i 
Eventyrløbet 
- og se alle resultaterne i Fyens Sti� stidende

BESTIL AVISEN

Bestil på bestilavis.dk/S1

Få et tilmeldingslink på din mobil:
Send Bestilavis S1 til 1239 (det koster alm. SMS-takst)

BESTIL AVISEN

PRØV 
AVISEN 

GRATIS I 
21 DAGE
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Når du køber FynskSupportEl eller FynskSupportGas, støtter Energi Fyn din klub 
eller forening med 2 øre/kWh el og 6 øre/m3 gas, du bruger. Det koster dig ikke 
noget. Energi Fyn betaler.

Med Energi Fyns sponsorordning FynskSupport får du lidt mere for dine penge. 
Nemlig kontant støtte til din klub. I 2016 optjente de fynske klubber og foreninger 
med deres supporteres hjælp 1,1 million supportkroner. Det gør en forskel!

Læs mere på www.energifyn.dk/fynsksupport.

Sanderumvej 16, 5250 Odense SV, Tlf. 63 17 19 00, www.energifyn.dk

SUPPORT 
KAN MAN IKKE FÅ NOK AF

Vind 
2 x 500 kr. til Multiatleten

Besøg os i målområdet, hvor du kan tilmelde dig vores nyhedsbrev og deltage i konkurrencen.

Støt din klub med dit 
el- og gasforbrug


